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BASHKIA PERMET

1. HYRJE

PBA 2027-2029

1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesöm, si njé Instrument Efektiv Planifikimi

néNivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté njé instrument Pér prezantimin né ményré té

integruar e disavjecare té parashikimit té té ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe Pér
planifikimin, manaxhimin dhe lévrimin e shérbimeve publike. Si i tillé, ai éshté njé komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon té arrijé né fushat kryesore té ofrimit té shérbimeve, cilat
struktura té qeverisé do té pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon té

zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit té shérbimeve, investimet kryesore publike qé do té

kérkojné dhe implikimet pérkatése Pér nivelin dhe Ilojin e shérbimeve publike qé do té ofrohen.

Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave Pér shpenzime Pér investime
publike si dhe Pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té qeverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-té) jané
pérgjegjésePér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né bashki nga qeveria
qendrore, disa prej té cilave kushtézohen Pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
njé instrument Pér té projektuar burimet e pérgjithshme té disponueshme Pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
qendrore (té kushtézuara dhe té pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument Pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit té burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet Pér Ilojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis Ilojeve té ndryshme té shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e té

ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot e

nevojshme dhe Ilojin e secilit shérbim qé do té ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e

qéllimeve dhe objektivave té bashkisé me qéllime strategjike té pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. Né té njéjtén kohé, ai synon té
garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje té banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike Pér prioritetet strategjike té zhvillimit té njésisé vendore pérkthehen

né vendime konkrete Pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje té qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .
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njé$névendoreNé procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté 1

té planifikojé sesi shérbimet publike do té evoluojné me kalimin
O$0k9s,AkYpércaktuar

kérkesat disavjegare té shpenzimeve néfusha té ndryshme té ofrimit té fief—venépérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografiné, por edhe népérputhje me ndryshimin
e nevojave té banoréve té bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin Pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né té ardhmen, u mundéson njésive vendore qé té

planifikojné shérbime publike né ményré té qéndrueshme, si dhe té zhvillojné njé kuadér
afatmesém té burimeve si bazé Pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé Pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat Pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé té forté mbi té cilén mund té merren vendimet Pér investime, té lidhura me planet

strategjike dhe planet afatmesme Pér zhvillimin e shérbimeve té ndryshme publike qé njésia
vendore ofron Pér banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

prezanton informacionin mbi té ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;
pérkthen vizionin strategjik té NJVQV-sé né plane praktike Pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjegare;
shpérndan burimet sipas fushave té veganta té ofrimit té shérbimeve publike,

pércakton treguesit e performancés né secilén fushé té ofrimit té shérbimeve;
Ilogarit kérkesat vjetore té shpenzimeve (korente dhe Pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés Pér njé periudhé disavjegare; dhe
pércakton treguesit vjetoré té performancés né pérputhje me parashikimet Pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

Né qendér té PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi qéNJVQV-té ndérmarrin Pér
té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet Pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit té Politikés
sé Programit);

o Planifikimi i Shpenzimeve té Programit (né funksion té ofrimit té shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés sé Programit, synon té specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART l. Ky informacion konsiston nérezultatet e déshiruara dhe té matshme

nga veprimet e NJVQV-sé, té cilat duhet té arrihen né periudhén afatgjaté2 (Qéllimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare , sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive Pér arritjen e Objektivave té Programit (qé jané
hapa té ndérmjetém Pér arritjen e njé Qéllimi té Politikés sé Programit). Té gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet té kontribuojné néményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve té saj.

1 Specifike, Matshme, Arritshme, Rändäsishme, Terma Kohore.
2 'Afatgjatä' I referohet njä kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjecare
tä programit buxhetor afatmesäm.
3 Pér tu specifikuar Pér secilin vit tä periudhés 3-vjegare tä programit buxhetor afatmesém.
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•OKA
Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon té pércaktojé sas• d

gjitha shérbimeve publike qé NJVQV-ja planifikon té ofrojé gjaté gd 38i riu •s
afatmesme, té shprehura né formén e produkteve SMART té programit. NJ s n
produkte qé sigurojné arritjen e té gjitha Objektivave té Programit, Qéllime "tep q s sé
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit té Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té

Programit pérfaqésojné zemrén e procesit té PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruarnga kéto

procese paraqitet néményré té detajuar néSeksionin 3, té dokumentit té PBA-sé . Kéto qéllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés Pér shérbimet publike té

NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit té pérgatitjes séPBA-sé éshté specifikimi i Treguesve té

Performancés (SMART) Pér secilén fushé té funksioneve té bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve té performancés brenda secilit funksion té

qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve Pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas Pér publikun e gjeréné formén e:

Produkteve SMART, qé specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara Pér
t'u ofruar;
Objektivave SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve té performancés té

lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

Qéllimeve SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve té performancés té

lidhura me ato), qé bashkia planifikon té arrijé néperiudhén afatgjaté;
Kostot totale té ofrimit té shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon té pérdorö burimet né dispozicion;
Kostot e planifikuara Pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e

shérbimeve té veganta.

1 *2 Fazat e Pörgatitjes dhe Miratimit te PBA-sé

Udhézimi Standart4 i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore té procesit té PBA-sé Pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése Pér raportim brenda bashkisé apo tek qeveria qendrore. Aspektet
kryesore té udhézimit standart pérfshijné:

Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé PBA-sé Pér Kryetarin e NJVV-
sé, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MF-sé;
Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné Pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar néperformancé népérgatitjen e PBA-sé;
Kérkesat e raportimit té programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat Pér
té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésisé sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim té brendshém;
Projektet me financim té huaj; Formatet plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pär "Progedurat Standarte tä

Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore", i ndryshuar.
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planin e arkös, i cili dorézohet né pérfundim té fazés sé dyté t
•

kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sip
4Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike Pér procesin e PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té veganta Pér prezantimin e informacionit né köté dokument.

Aspektet kryesore té udhézimit vjetor PérPérgatitjen e PBA-sé 2027-2029 pérfshijné:

e Afatet specifike Pér pérgatitjen e dokumentit té PBA-sé dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale Pér NJVQV-té;

e Procesin e pérgatitjes sé PBA, p.sh. proceset Pér pérgatitjen e vlerésimit dhe
parashikimit té té ardhurave; Tavaneve té pérgatitjes sé PBA-sé; Organizimit té
procesit; Pemés séprogrameve; Draft dokumentit té PBA-sé;
Sistemin e Menaxhimit té Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit té

Faza 1 e procesit té PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
kur merren té gjitha vendimet kryesore Pér financimin e politikave dhe investimeve té reja.Kjo
fazé pérmbylletme pérgatitjen e projekt dokumentit té PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja Pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike té pérgatitjes sé kétij
dokumenti. Né fund té késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né faqen e internetit té
NJVQV-ve Pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 qershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit té PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike

gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit té programeve té njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet Pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve té ardhshme. Gjaté

késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qé do t'i paraqiten

GMS té NJVQV-sé. Né pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
té PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVQV Pér té vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike qé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé do té béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé béhet publik né faqen e internetit té NJVQV-ve Pér qéllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit té PBA-sé dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri némuajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit té PBA-sé, si dhe miratimin e

Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar té PBA-sé né
pérputhje me vendimet e Késhillit té NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor éshté viti i paré i

Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit té NJVQV-né Pér miratim (jo mé voné se

data 30 néntor) né njé format standard (sig pércaktohet né Udhézimin e MF). Njé version
pérfundimtar i dokumentit té PBA-sé (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né
dispozicion publikut té gjerépérmes faqes sé internetit té NJVQV-sé
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2, Vöshtrim i Pérgjithshém i Bashkisö

2.1 Situata e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore

(Burimi i Informacionit: Plani i Pérgjithshém Vendor / Plani i Zhvillimit Strategjik PPV/PZHS)

22 Cöshtje Kryesore Pér Projektet dhe Politikat e Bashkisé (Burimi i Informationit: PPV / PZHS

1.1 Situata niesisö sevet,eqeverisies yenqlore

Bashkia Permet shtrihet né Juglindje té Shqipérisé né njé territor prej 601.95 km2, i cili kufizohet néveri m
Bashkiné e Berat, né peréndim me Bashkine Tepelene, né lindje me Bashkiné Erseke , né jug me Bashkin

Gjirokaster .Ajo ka nén administrimin e saj njé qytet dhe 50 fshatra. Kjo ndarje administrative — territorial
pércaktoi si qendér té bashkisé sé re qytetin e Permet , Qyteti u krijua si njé qendér administrative, né shekulli
e XV dhe XVI, cituar nga té dhena historike turke, si njé lokalitet i pasur me tregje, dyqane magazina dh
bujtina, késhtu kjo zoné ishte njé qendér e lulézuar komerciale. Té dhéna historike otomane e viteve 1431

1432 referojné se qyteti kishte 42 shtépi ndérkohé né shekullin XVI numéronte 136 shtépi. Ne vitin 193

Pérmeti kishte rreth 3000 banoré dhe 104 fshatra si zona té ndara. Gjaté Luftés séDyté Botérore éshté djegu

e pérmbytur katér heré duke e shndérruar késhtu disa heré.Sot qyteti i Permetit dhe njesite administrative jan
shenderuar ne vend turistik per shume turiste te huaj e venda s qe e vizitojne qytetin e njesite ne cdo Stine t

vitit .Sot ne qytet e NJA eshte e perhapur shume kulinaria si ajo tradicionale dhe ajo moderrne .Ne qytet k
pika te prodhimit te glikove recelnave te ndryshem ,prodhim vere e rakie.
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Kultura

Nö qytet vörehet njé tolerancé fetare, Pérmeti éshtö i njohur némbaré Shqipériné Pérmikpritjen dhe gatimet

shkélqyera» Ia vlen té shihni edhe kishén e shekullit té XII té Shén Mérisé né Kosiné dhe até té shekullit XVII
tö Leusésx

Pérndryshe kultura e qytetit dallohet me njé tradité té gjaté letrare dhe muzikore. Pérpos Naimit vargjet e té

cilit edhe né dité tona jané té kérkuara nga Pérmeti vijné edhe shkrimtaret e njohur si p.sh.: Bardhyl Londo
apo SeTulla Maleshova. Muzikanté té dalluar té nivelit kombétaré si Mentor Xhemali e Laver Bariu jané
pérkujdesur qémuzika pérmetare té dallohet me karakteristikat e saja tö njé tradite té gjaté kulturoreø

Pérmeti öshté vendlindja e tre véllezérve Frashéri dhe disa personaliteteve té njohura té kulturés mbaré
shqiptare sig éshté skulptori Odhise Paskali, shkrimtari Nonda Bulka, aktorös artiste epopullit Tefta Tashko

dhe kéngétarés sémuzikés sé lehté e deri te sazet e Permetit,jehona e grupit te tyre i ka

kaluar kufijt kombetar.

Né qytetin e tréndafilave sig e quajnéme pérkédhelje banoré e tij, nxénési ndjekinmésimet né dy shkollat
fillore, né shkollén "Nonda Bulka" dhe até "Meleq Gosnoshti" dhe né gjimnazin "Sami Frashéri"dhe ka

shkolla 9- vjecare e kopshte ne cdo Nj A .

Ekonomia
Deget e ekonomise ne rrethin e Permetit jane:bujqesia, blekotoria, bletaria, frutikultura, turizmi dhe transport:

Ne bujqesi, rendesi zene bimet e arave, midis te cilave dallohet gruri, i cili gjen kushte te favorshme zhvillirr
ne te gjitha zonat* Frutikultura me peme te shumellojshme dhe vreshtaria ,te cilat jane baza kryesore n

industrine perpunuese qe operon ne kete bashki .Perparesi ijepet turizmit ,Vitet e fundit ky qytet eshte nje nde

qytetet me te vizituara si nga vizitor te vendit ashtu dhe turiste te huaj

Aktualisht kjo bashki ka njé popullsi prej 18 647 banore. Perqéndrimi mé i madh i popullsisé
éshté né qytetin e Permetit me 51 % té popullsisé (9 527 banoré), ndérsa Pér sa i pérket njésive

administrative, njésiame popullsiné mé té madhe éshté ajo e Rrethinave me 9 120 banore. Paré

nga kéndvéshtrimi i raportit gjinor, popullsia e Bashkisé Permet ruan njé diferencé té lehté

pérsa i pérket ndarjes gjinore té popullsisé, né meshkuj e femra duke shprehur njé situaté

gjinore pothuaj té balancuar.

Bizneset e vogla, té cilat jané edhe katalizatoré té zhvillimit. Krijimi, zhvillimi dhe pérmirésimi
i kötyre bizneseve pérbén njépotencial té réndésishém né zhvillimin ekonomik. Bizneset kryesore
qé kontribuojné né zhvillimin ekonomik jané kryesisht té orientuara né industriné perpunuese, né
pérpunimin e produkteve bujqesore (Fruta ,Agrume ,etj ),te cilat jane te lidhura drejtpérdrejt me
tregtiné. Gjithashtu edhe prania e bizneseve té artizanatit tö cilét kané njé traditö té vjetér né
qytetin e Permetit, vazhdon akoma sot duke luajtur rol té veganté né ekonominé vendore.
Industria pérpunuese pérbén njé nga potencialet mé té médha té zhvillimint né permet. Prania e

zonés industriale né Permet , né té cilén jané pérqéndruar biznese pérpunuese éshté njé tjetér

element me röndési né zhvillimin ekonomik, duke ofruar punésim dhe té ardhura Pér popullsiné.
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Njé tjetér avantazh konkurues i Bashkisé Permet si rrjedhojé e r ik éshté

edhe zhvillimi i turizmit té shuméllojshém dhe gjithé-vjetor. Kjo nén t9@ß villimin e

turizmit kulturor dhe historik, zhvillimin e turizmit malor.

Né zonéne Permetit ekziston njé gamé e gjerébukurish natyrore, qé nga malet deri brigjet e

lumit me te bukur e me te rrembyer ne Ballkan Lumit Vjosa. deri némuret shkémbore té Gurit

te Qytetit i cili qéndron madhéshtor ne qytet .

Duke qöné qénder urbane né rajonin Jug —Lindor Permeti gjithashtu krijon mundési té shumta

nézhvillimi e sektorit té shérbimeve dhe té tregtisé. Né kété ményré, Bashkia Permet, shihet si
porta e Jugut duke konsideruar kétu edhe rolin influencues qé ka né rajon me qytetet

ndérkutare me Greqine .

12 Céshtje kryesore Pér projektet dhe politikat e bashkisé
Burimi i informacionit: PPV/PZHS

Bashkia Permet mbéshtet skenarin policentrik té zhvillimit té territorit té saj. Ky skenar

paraqitet si koncept né dy nivele, si nénivelin Bashkiak, ku Pér qéllime té kohezionit territorial
kérkohen disa qéndérsi té reja né ofrimin e shérbimeve bazé (shkollé, qéndér shéndetösore,
posté), ashtu dhe né nivel qyteti, ku shérbimet dhe aktivitetet duhet té shpérndahen mé shumé

né territor .Zona urbane Permet ka nevojé té krijojé qendérsi té reja urbane rreth qendrés

historike. Kéto qendérsi té reja urbane konsolidojné strukturén ekzistuese, pa ndikuar né
tipologjité historike té ndértimit. Ndérkohé zonat rurale kané nevojéPér té pérmirésuar qendrat

ekzistuese. Kjo qasje do té ruajé tokén bujqésore dhe burimet natyrore. Pra nga njéra ané
skenari i policentrizmit promovon shpérndarjen né territor tö centraliteteve (sipas njö hierarkie
té caktuar) dhe njé vémendje mé té madhe né pérmirésimin e cilésisé urbane edhe né zonat

rurale, ndérkohe qé nga ana tjetér promovon kompaktésimin dhe konsolidimin e tyre Pér té mos
u shpérhapur né territor. Ky skenar promovon njé zhvillim shumö- dimensional té ekonomisé
dhe arritjen e qéllimit Pér zhvillimin rajonal duke promovuar edhe kohezionin territorial.
Gjithashtu, krijohet njé hierarki qendrash nga primare urbane (qyteti Permet) deri tek qéndra

lokale té cilat ofrojné shérbime bazé Pér komunitetin. Gjithashtu skenari policentrik promovon
mbrojtjen e burimeve natyrore e ujore duke garantuar mundésiné Pér zhvillimin e turizmit
gjithévjetor sipas parashikimeve té PPK dhe PINS.
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BASHKIA PERMET

1.1 Informacion financiar Krvesor

PBA 2027-202

øOKAE S

Burimi i informacionit: Nxjerré nga Instrumenti i Planifikimit Financiar

Né vijim tö ndarjes sé re administrative territoriale (shtimit té 4 njésive

administrative) dhe ligjit té ri Pér veté-qeverisjen vendore, bashkia Permet
pérballet me sfidén e menaxhimit burimeve financiare té kufizuara pérkundrejt
nevojave gjithmoné né rritje Pér shérbime dhe investime kapitale. Né kété

kontekst, planifikimi strategjik i investimeve kapitale né funksion té

pérmirésimit té cilésisé sé shérbimeve publike né territoret né administrim
rezulton i domosdoshém dhe njé parakusht Pér zhvillimin ekonomik vendor.
Ndaj, vlerésohet thelbésor fuqizimi dhe pérmirésimi i performances financiare
né drejtim té rritjes sé té ardhurave dhe uljes séshpenzimeve.

Né kushtet e pamjaftueshmérisé sé burimeve financiare té veta té bashkisé,

pérdorimi i instrumenteve financiar fondet shtetérore nga (FZHR etj) té

orientuara kryesisht némbéshtetje té zhvillimit té infrastrukturés, fondet nga
donatorét e huaj (Bashkimi Europian, Banka Botérore, USAID etj) Pér géshtje

qé lidhen me trajtimin i mbetjeve dhe ujérave, asistencé teknike dhe ndértim
kapacitetesh apo edhe format e partneritetit publik-privat paraqesin njé
mundési reale Pér realizimin e investimeve kapitale.

Né kété drejtim, vlerésohet e domosdoshme rritja e kapaciteteve té bashkisé né
drejtim té hartimit, menaxhimit, zbatimit dhe monitorimit té projekteve té

investimeve népérmjet kétyre formave té financimit. Njé burim tjetér té

ardhurash i cili kérkon ngritje té kapaciteteve lokale éshté i lidhur me
programet e huaja té tilla si programi Pér Bashképunimin Ndérkufitar IPA me
Greqine. Né kéto programme éshté e réndésishme qé té krijohen strukturat e
duhura té bashképunimit néményré qé té pérfitohen projekte dhe té ardhura

shtesé Pér realizimin e tyre.
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BASHKIA PERMET

3. Orientimi Afatgjatö i Bashkisö

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgiaté

(Burimi i Informacionit: PPV / PZHS)

3.2 Sfidat Kryesore te Zhvillimit / Paraqitja e Projekteve Kryesore

Integrimi i turizmit me sektore tä tjeré tä ekonomisä.

PBA 2027-2029

Arsyet dhe Pérfituesit

Pérmiräsimi i aksesit né zonat rurale me qällim zbutjen e pabarazive
dhe ofrimin e shärbimeve administrative nä tä gjithä territorin e
Bashkisä.

Zhvillimi ekonomik me theks nä mjedis mjedisit né mänyrä qä tä

garantohet mbrojtja e ekosistemeve dhe vlerave tä shumta natyrore
tä permetit Boshtet kryesore tä zhvillimit ekonomik do tä jenä zhvillimi
rural (bujqäsia dhe blegtoria), turizmi, industria e lehté/pärpunimi,
shérbimet, dhe ekonomia e tä ardhmes e bazuar né sistemet e

teknologjisä sé informacionit,

Kujdes i vegantä duhet tä tregohet Pér integrimin e brezave tä rinj né
ekonomi, dhe krijimin e mundésive Pér iniciativat né kuadär tä rritjes

sé ndärmarrjeve tä vogla dhe tä mesme.

(Burimi i Informacinit: PPV / PZHS; Fishat e Projekteve, té tjera)
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BASHKIA PERMET PBA 2027-202

KAE s4. BUXHETI AFATMESÉM 1 BASHKISÉ PERM
2027-2029

Ky seksion i kushtohet alokimit té burimeve Pér shpenzime publike té Bashkisé Pe até

periudhés 2027-2029, si dhe projekteve kryesore té investimeve publike, nésejané planifikuar
té tillö.Nénseksioni i paré, prezanton té ardhurat e parashikuara Pér periudhén 2027-2029, me
njé shpjegim Pér secilin grup té té ardhurave sé bashku me supozimet kryesore té béra gjaté
parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraqet njé pérmbledhje té planeve té shpenzimeve té

Bashkisé Pér vitet 2027-2029. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale
sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisése. Né vijim paraqiten

projektet kryesore té investimeve publike té planifikuara nga Bashkia.

Projektet e identifikuara gjatö progesit té Plant Strategjik Nder-Lokal pérmban disa projekte,
disa prej te cilave jané pérzgjedhur si projekte prioritare, qé do tö implementohen brenda njé
afati prej 3 vjetésh.

Projektet prioritare perfshijne investime ne fusha te ndryshme si:

Ujitja dhe Kullimi:
- Kanali ujités Rapcké
-Sistem vadites per fshatin Kutal dhe Ish SMT Mbikqyrje Kolaudim Oponence VNM
Infrastruktura Rrugore
- Ndértimi i rrugés hyrése fshati Qilarisht
- Rikonstruksion i rrugés Dragové - Kanikol
- Ndértimi i rrugés Buhal - Pérmet
- Ndértimi i rrugés hyrése Pacomit
- Sistemim — asfaltim i rrugés né lagjen "Nonda Bulka" Pérmet
- Sistemim — asfaltim i rrugéve né "Lagjen e Re" Pérmet
- Sistemim — asfaltim i rrugéve né lagjen "SEDE" Pérmet

Sherbime Publike:
-Rehabilitim i KUZ Pérmet
-Ndértim i urés sévarur midis parkut" Aristidh Kola "dhe" Kupola"
-Ndértim I uréslidhése midis "lagjes Bajame ' dhe "Lagjes séRe"
Mbetjet:

-Rehabilitim dhe pyllezim i vend depozitimit té mbetjeve
Ujésjellésa:
-Ujésjellési rajonal faza II

Projektet e sipérpérmendura jané prioritare dhe njé pjesé e té cilave kané si burim financimi té ardhurat
e bashkisö pjesa tjetér mbeten projekte potencialisht strategjike, té cilat mund té zbatohen ne momentin

e sigurimit te burime financiare.
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BASHKIA PERMET

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike te Bashkisö/Pérmet névitet

4.1.1 Té ardhurat e parashikuara té Bashkisö/Permet Pér vitet 2027-2029

PBA 2027-202

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prejburimeve kryesore té té ardhurave, duke pörfshiré té ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén
e té pakushtézuar dhe transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat e trashéguara.
Informacioni jepet mbi: té ardhurat faktike té dy viteve té fundit; buxhetin fillestar dhe té pritshmin Pér vitin korent; dhe parashikimet Pér tre vitet

e ardhshme.

Tabela 2. TéArdhurat e Bashkisé sipas Burimit

R4PORT1PBA2: PARASHIKIMI1 TÉ AIU)HUR4 VE

2025
Fakti

64,619

2026
Plani Fillestar

1

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.4

1.2

1.2.1

Burimet Buxhetore

TE ARDHURA NGA
BURIMET E VETA
TAKSA E PASURISÉSE
PALUAJTSHME

Taksa mbi Ndértesén

Taksa mbi tokén bujqésore

Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e kryera me
asurité e alua•tshme

TAKSA E NDIKIMrr NE
INFRASTRUKTURÉNGA
NDÉRTIMET E REJA

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga
ndértimet e re•a
TAKSA TE TJERAVENDORE1.3

Taksa vendore mbi biznesin e vogél1.3.1

2024
Fakti

44,171

10,985

7,418

1,652

1,501

415

1,331

1,331

744

154

14,798

10,720

2,611

1,346

122

8,112

8,112

771

44

11

79,735

18,169

12,795

3,623

1,551

200

7,000

7,000

1,623

0

2026

Plani i
Rishikuar

79,735

18,169

12,795

3,623

1,551

200

7,000

7,000

1,623

0

2027
Plani

88,180

20,580

15,000

2,200

1,900

1,480

10,780

10,780

900

0

2028

Plani

88,425

20,590

15,000

2,200

1,900

1,490

10,790

10,790

900

0

2029
Plani

88,425

20,590

15,000

2,200

1,900

1,490

10,790

10,79

goo;



BASHKIA PERMET PBA 2027-202

1.3.2

1.3.3

1.3.4

1.3.5

1.4

1.4.2

1.4.3

1.4.4

1.4.5

I .4.6

1.4.8

1.4.9

1.4.10

1.4.11

1.4.12

1.5

1.5.1

Taksa vendore né shérbimin hotelier

Taksa e tabelés

Taksa vendore mbi té ardhurat e

krijuara nga dhuratat, trashégimi,
testamen...
Taksa e pérkohéshme

TARIFA VENDORE

Tarifa e menaxhimit té mbetjeve

Tarifa Pér zénien e hapésirés publike

Tarifa Pér ndrigimin publik

Tarifa Pér gjelbérimin

Tarifa Pér shérbimet administrative té

bashkisé
Burimet Buxhetore

Tarifa té institucioneve té arsimit

Tarifa té institucioneve té kulturés
dhg»ortit

Tarifa Pér furnizimin me ujé dhe
kanalizime

Tarifa Pér shérbimin e ujitjes dhe
kullimit

Tarifa e pérkohéshme

Tarifa e parkimit

Tarifa té tjera

TE ARDHURA NGA ASETET DHE
AKT1v1TET1 EKONOMIK
Té ardhura nga ndérmarrjet publike

289

301

26,114

14,332

1,078

4,037

1,963

40

2024
Fakti

1,830

0

19

233

o

60

2,522

4,865

0

307

419

34,894

15,821

1,513

4,358

2,354

271

2025
Fakti

1,000

623

0

45,122

23,871

907

5,790

2,950

2026
Plani Fillestar

1,000

623

0

45,122

23,871

907

5,790

2,950

0

1,268

177

266

0

80

8,786

0

12

2,693

300

150

8,461

7,821

2026
Plani i
Rishikuar

2,693

300

150

8,461

7,821

0

500

400

50,220

20,000

1,200

9,000

6,000

0

2027
Plani

2,345

0

800

0

1,000

9,875

5,700

0

500

400

50,445

20,000

1,200

9,000

6,000

0

2028
Plani

2,350

1,000

0

1,000

9,895

5,700

0

500 |
400

0

50,445

20,000 |
1,200

9,000 1

6,000

0

2029
Plani

2,350 |

1,000

0

1,000

9,895



BASHKIA PERMET PBA 2027-202

1.5.2

1.5.3

1.5.4

1.5.5

1.5.6

1.5.7

L6

1.6.1

1.6.2

1.6.3

2

2.1

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

I Té ardhura nga dhénia me qira e

aseteve né ronési té bashkisé
Té ardhura nga partneriteti publik

rivat

Shitja e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve fikse té prekshme /

a rekshme

Té tjera

TE TJERA ADMINISTRATIVE

Kamatévonesat

Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime

Té tjera

TRANSFERTA NGA BUXHETI
QÉNDROR

Burimet Buxhetore

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E
PÉRGJITHSHME

Transferta e pakushtézuar e

ér 'ithshme

Rritja e nivelit té pagave

Fond shtesé nga Kuvendi

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR
SEKTORIALE

I Konviktet e arsimit parauniversitar

I Arsimi parashkollor - Pér Personelin
Arsimor
Arsimi parashkollor - Pér stafin

mbéshtetés

4,865

0

0

131

30

101

337,838

2024
Fakti

204,617

204,617

0

133,221

6,163

34,626

1,080

150

928

3

261,981

2025
Fakti

154,158

7,425

0

0

396

0

0

0

0

378,325

2026
Plani Fillestar

7,425

0

0

0

396

0

0

0

378,325

128,102

26,057

102,174

5,655

25,896

4,969

13

216,154

171,881

44,273

0

127,761

7,467

35,729

8,164

2026
Plani i
Rishikuar

216,154

171,881

44,273

0

127,761

7,467

35,729

8,164

5,700

0

0

0

0

o

0

0

0

353,346

2027
Plani

223,029

178,756

44,273

0

130,317

7,616

36,444

8,328

5,700

0

0

0

0

-O

361,104

2028
Plani

230,787

186,514

44,273

130,317

7,616

36,444

8,328

5,700

0

0

0

0

0

369,828

2029
Plani

238,208

193,935

44,273

131,620

7,693

36,808

8,
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2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.2.10

2.2.11

2.2.12

2.3

2.3.1

2.3.2

2.4
2.4. I

3

3.1

3.2

3.3

3.4

Arsimi parauniversitar

Mbrojtja nga zjarri

Mbrojtja sociale

Administrimi i pyjeve

Rrugét

Ujitja dhe Kullimi

Klubet shumésportéshe "Partizani"
dhe "Studenti"

Menaxhimi i mbetjeve urbane

Té tjera

TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA

Pér funksione té deleguara

Pér projekte té veganta

Burimet Buxhetore

TRANSFERTE SPECIFIKE

Transferté specifike

TE ARDHURA NGA TAKSAT
E NDARA

Taksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve
té pérdoruya
Renta minerare

Tatimi mbi té ardhurat personale

Té tjera

5,127

21,223

0

7,569

8,397

2,963

40,090

7,062

2024
Fakti

11,333

6,282

0

5,050

0

4,652

18,300

0

5,615

6,755

9,052

0

21,280

5,649

0

5,649

2025
Fakti

0

7,268

25,572

0

8,542

8,923

12,296

0

13,800

34,409

34,409

2026
Plani Fillestar

7,268

25,572

8,542

8,923

12,296

13,800

0

34,409

34,409

2026
Plani i
Rishikuar

12969

6,965

0

6,004

0

14

0

10,700

6,200

0

4,500

0

0

10,700

6,200

4,500

0

7,413

26,084

8,713

9,102

12,542

0

14,076

o

0

0

2027
Plani

12,700

8,000

4,700

0

7,413

26,084

8,713

9,102

12,542

14,076

0

o

0

2028
Plani

o

12,700

8,000

0

0

7,487 |
26,344

8,800

9,193

12,668

14,217

0

0

2029
Plani

0

0

12,700

8,000

0

-700
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4 GRANTE DHE TRANSFERTA
TÉ TJERA
TRANSFERTA NGA 1 NJEJTI NIVEL
EVERISJE

4.1.1 Transferta nga i njéjti nivel qeverisje

4.2

4.2. I

4.3
4.3. I

5

5.1

| 5.2

6

6.1

6.2

GRANTE TE TJERA TE
BRENDSHME
Grante té Tjera té Brendshme

GRANTE TE HUAJA

Grante té huaja

HUAMARRJA
Huamarrja afatshkurtér

Huamarrja afatgjaté

TRASHEGIMI NGA VITI 1
KALUAR
Trashégimi pa destinacion

Trashégimi me destinacion

Burimet Buxhetore

2,423

0

2,423

2,423

o
0

o
0

0

0

0

0

2024
Fakti

395 ,764

1,245

0

0

1,245

1,245

0

0

0

103,656

49,476

54,180

2025
Fakti

444,471

22,160

0

0

15,778

15,778

6,382

6,382

0

0

60,745

24,058

36,687

2026
Plani Fillestar

551,665

15

25,938

o

0

15,778

15,778

10,160

10,160

0

0

104,031

42,932

61,099

2026
Plani i
Rishikuar

598,729

15,826

o

0

12,348

12,348

3,478

3,478

0

0

0

0

2027
Plani

470,052

o

o

0

0

0

o

0

0

TOTALI 1 TE ARDHURAVE TÉ
NJVQV

2028

Plani

462,229

0

0

0

01

2029
Plani

470,953
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4.1.1.1 TéArdhurat e Veta té Bashkisé/Pérmet

PBA 2027-202

Ky nénseksion paraqet informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike Pér y vitet e

méparshme, té pritshmet Pér vitin aktual dhe parashikimet Pér periudhén tre-vjegare té PBA-
sé. Informacioni mbi supozimet qé qéndrojné né themel té kétyre parashikimeve paraqitet Pér
secilin zé kryesor té té ardhurave té veta.

A. Taksat dhe TarifatVendore

A. 1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né té cilön pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi
veprimtariné e shérbimit hotelier; g) taksa e tabelés; d) taksa vendore té pérkohshme, té cilat
vendosen sipas ményrés séparashikuar né ligj; dh) taksa vendorembi veprimtariné ekonomike
té biznesit té vogél; e) taksa vendore mbi té ardhurat vetjake, taksa mbi té ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; é) taksa té tjera, té pércaktuara me
ligi.

A.2 TarifatVendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:
a) tarifa Pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe té fasadave; b) tarifa Pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa Pér furniziminme ujé dhe kanalizimet; g) tarifa Pér shérbimin
e ujitjes dhe té kullimit; d) tarifa Pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
e autorizimeve; dh) tarifa té pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara né ligj; e)

tarifa té tjera, té pércaktuara nga késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore; é) tarifa té tjera,
té pércaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijnö té ardhurat e gjeneruaranga dhénia
me qira e tokés bujqésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. Té Ardhura té Tjera té Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijné ato té gjeneruaranga: pozicionet aksionare té bashkisé;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.

4.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té té ardhurave té mbledhura nga qeveria qendrore nga tatimi mbi té
ardhurat personale, taksa e regjistrimit té automjeteve dhe renta minerale. Informacioni Pér
kéto té ardhura éshté paraqitur né kété nén-seksion.

A. Tatimimbi té Ardhurat Personale
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rdiTé ardhurat e ndara nga Tatimi mbi té Ardhurat Personale pérfshijné tatim t

personale si té népunésve publiké, ashtu edhe té atyre té punésuar né sektorin he
urimetatimin mbi té ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, Ilotarité, lojéra

té tjera.

B. Taksa Pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura éshté pjesé e taksave té ndara. Njésité e

vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té té ardhurave totale té gjeneruaranga kjo taksé.

C. Renta Minerare

Qdo person fizik ose juridik, i cili éshté i licencuar dhe/ose vepron né industriné minerare, sipas

njémarrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjésePér kété fushé, duhet té paguajéqira
Pér burimet natyrore té nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipérisé. Njésité e

Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e té ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa e kalimit té sé drejtés sé pronésisé Pér pasuriné e paluajtshme (97 Pér qind e té

ardhurave nga taksa e kalimit té sé drejtés sé pronésisé Pér pasuriné e paluajtshme Pér
individé, personat fiziké dhe juridiké).

1*1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme Pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit
Vjetor dhe atij Plotésues té Pérgatitjes séPBA-sé.

4.1.1.4 Transferta e .Pakushtézuar Sektoriale

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale Pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues té

Pérgatitjes séPBA-sé.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkisé/PérmetPér periudhén 2027-2029

Tabela 3, paraqet shpenzimet faktike, té buxhetuara dhe té planifikuara té Bashkisémbi baza

vjetore Pér secilén kategori ekonomike té shpenzimeve giaté periudhés 2024 deri né 2029.
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Tabela 3. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

RAPORTIPBA3: SHPENZIMET E NJVQVDHE PROGR4MIT SIPAS ICLASIFIKIMITEKONOMIK

PBA 2027-2029

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

EMERTIMI 1 LLOGARISE

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651,

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

ShpenzimeKapitale (230-232, 255)

RISHIKUAR PLANI
2024

1661)

FAKTI

o

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

FAKTI
2025

271,262

232,910

38,352

69,473

55,581

0

6,503

0

7,390

0

82,904

1,148

81,755

18

FILLESTAR
2026

314,688

269,654

45,034

100,235

71,275

21,694

0

2,300

4,966

95,951

2,610

93,341

20272026

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

320,907

274,972

45,935

108,022

77,056

22,630

3,426

125,230

13,694

111,536

299,695

260,463

39,232

93,213

81,259

0

4,400

3,754

3,800

73,666

3,000

70,666

PLANI
2028

312,037

272,805

39,232

93,213

81,259

4,400

3,754

3,800

56,979

56,979

PLANI
2029

312,037

272,805

39,232

93,213

81,259 |
4,400

01

3,754

3,800

65,7 6b

65,70

diO
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AA135 -

Planifikim
dhe
Menaxhim
AB135 -

Shérbimet

Publike
Komunitar
e dhe
Infrastrukt
ura
AE135 -

Siguria e

Qytetarit
dhe
Mbrojtja e

M •edisit
AC135 -

Arsimi
dhe

Kujdesi
Social
AD135 -

Argétim
dhe
Zhvillim
AF135 -

Rezerva &
Kontigien
ca

Totali

93,7
61

27,9
94

55,1

11,3
97

0

260,
463

13,628

4,117

8,292

2,076

0

39,232

PERSO
NELI

O

o

o

o

o

o

38,4
46

2,00

22,2
73

5,00
0

o

81,2
59

o

o

o

o

0

0

o

o

o

o

o

o

o

0

54

o

o

54

o

o

o

o

3,800

3,800

o

o

o

o

o

3,000

3,000

o

o

o

0

46,196

0

600

17,865

o

70,666

2028

o

0

o

0

o

0

0

0

o

0

0

o

o

o

2,445

o

o

2,445

o

o

o

o

o

o

o

33

o

o

1,0
33

0

o

o

0

o

o

0

o

o

0

o

o

0

0

0

o

o

o

0

o

0

o

0

o

o

o

o

0

0

o

o

o

0

0

0

o

o

o

0

o

o

o

Financime té Brendshme

KORRENTE TE TJERA

21

Projekte me Financim té Huqi

KAPITALE

EMÉRTIMI 1
PROGRAMIT

PERSON
ELI
(PROJEK

FIN.HUA

KORRENTE TJ.

(PROJEKTE
IFIN.HUAJ)

KAPITAL

(PROJEK

FIN.HUAJ)

102,8
75

195,0
31

34,11
1

97,89
7

36,33
8

3,800

470,0

52

PL
ANI

diO
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AA135 -

Planifikim dhe
Menaxhim
AB135 -

Shérbimet
Publike

Komunitare dhe
Infrastruktura
AE135 - Siguria e

Qytetarit dhe
Mbrojtja e
Mjedisit

AC135 - Arsimi
dhe
Ku •desi Social
AD135 - Argétim
dhe Zhvillim

AF135 - Rezerva

Konti •enca
Totali

EMÉRTIMI 1
PROGRAMIT

Planifikim dhe
Menaxhim

PBA 2027-202

6

oo

84,5
53

93,7
61

27,9
94

55,1

11,3
97

0

272,

805

601

11,119

13,628

4,117

8,292

2,076

0

39,232

PERSO

166
1

o

O

o

o

o

0

o

166
1

o

602

13,54

38,44
6

2,000

22,27
3

5,000

o

81,25
9

602

13,54
0

60
3

o

o

0

o

o

60
3

0

6

04

0

o

o

o

o

oo

60
5

0

o

o

o

0

6
06

o

o

o

54

o

o

54

60
9

o

o

0

o

3,80
0

3,80
0

651

0

0

O

0

o

0

0

651

o

22

2
3

0

o

0

0

o

0

o

2029

2
3

0

o

23
1

219

56,7
60

o

0

0

0

56,9
79

23
2

o

o

o

0

o

o

o

255

o

o

o

o

o

0

0

600

0

0

o

0

0

0

0

6

0
1

o

o

o

o

0

0

0

60
2

o

o

0

o

o

o

0

6
O

3

o

o

o

o

o

o

0

6

o
4

0

0

o

0

0

o

0

6
0

6

o

o

o

o

o

o

o

2
3

o
o

0

o

o

o

o

0

2
3

1

o

o

o

0

0

o

O

2

3

2

0

o

o

o

o

o

o

Financime té Brendshme

KORRENTE TE TJERA

Projekte me Financim té Huqj

KAPITALE
NELI

6

oo

84,5
53

PERSON
ELI
(PROJEK

FIN.HUA

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITAL

(PROJEK

FIN.HUAJ)

601

11,119

6

04

0

60
5

o

6

06

o

60
9

0

23
1

219

23
2

o

255

o

600

0

6

o
1
0

60
2

0

6

0

3

o

6

O
4

o

6

0

6

o

2

3
0

o

2

3
1

o

2

3

2

o

109,4
31

202,5
95

34,11
1

93,81
9

18,47
3

3,800

462,2
29

PL
ANI

109,

31
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AB135 -

Shérbimet
Publike
Komunitare dhe
Infrastruktura
AE135 - Siguria e

Qytetarit dhe
Mbrojtja e
Mjedisit

AC135 - Arsimi
dhe
Ku •desi Social
AD135 - Argétim
dhe Zhvillim

AF135 - Rezerva

Konti •enca
Totali

PBA 2027-2029

93,7
61

27,9
94

55,1

oo

11,3
97

272,

805

13,628

117

8,292

2,076

0

39,232

O

o

o

o

o

o

38,44
6

2,000

22,27
3

5,000

o

81,25
9

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

0

54

o

o

54

o

3,80

3,80
0

O

0

O

0

0

o

0

0

0

0

0

o

65,4
84

o

o

o

o

65,7
03

o

0

0

0

0

O

o

o

o

o

o

0

0

O

o

o

o

O

0

0

o

o

o

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

0

0

0

o

o

0

o

o

o

o

o

o

0

0

0

0

0

0

PLANI

o

o

o

O

0

O

o

o

o

o

o

o

Tabela 5. Shpenzimet e NJVQVsipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

211,3
19

34,11
1

93,81
9

18,47
3

3,800

470,9
53

PLANI

01

KODI

011

01110

01120

EMERTIMI 1 FUNKSIONIT

SHERBIMET E PERGJITHSHME
PUBLIKE
ORGANET EKZEKUTIVE DHE
LEGJISLATIVE, CESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE,
ESHTJET E BRENDSHME
Planifikimi, Menaxhimi dhe

Administrimi
Ceshtjet financiare dhe fiskale

FAKTI
2024

o

0

0

FAKTI
2025

90,077

90,077

90,077

23

FILLESTAR
2026

113,043

113,043

113,043

RISHIKUAR
2026

117,091

117,091

117,091

PLANI
2027

102,875

102,875

102,875

2028

109,431

109,431

109,431

0

2029

109,431

109,431

109, s

17
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017

01710

03

PBA 2027-202

TRANSAKSIONET E BORXHIT
PUBLIK

Pagesa Pér
shérbimin e borxhit té brendshöm

RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
031 |SHERBIMET POLICORE
03140 Shérbimet e Policisé Vendore

032 SHERBIMET E MBROJTJES
NDAJ ZJARRIT

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja
civile

036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E
SIGURISÉ

03600 Marrédhönietme komunitetin

CESHTJET EKONOMIKE

CÉSHTJE TÉ PÉRGJITHSHME041

EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TÉ PUNÉS

04130 | Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik

Shérbimi
i tre •eve, akreditimi dhe ins ektimi

042 |BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI
DHE GJUETIA

KODI EMERTIMI 1 FUNKSIONIT

Shérbimet bujqésore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe04220

e konsumatoréve
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes

dhe kullimit
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave

0

0

0

0

0

04

FAKTI
2024 2025

0

35,068

6,015

6,015

29,053

29,053

0

0

82,681

0

0

24,262

FAKTI

0

14,471

9,792

24

46,047

9,747

9,747

36,300

36,300

0

105,851

0

0

37,986

FILLESTAR
2026

20,879

17,107

47,489

10,947

10,947

36,542

36,542

123,598

0

39,803

RISHIKUAR
2026

22,519

17,284

34,111

6,269

6,269

27,842

27,842

0

0

105,875

31,075

PLANI
2027

18,671

12,404

34,111

6,269

6,269

27,842

27,842

113,440

27,863

PLANI
2028

15,459

12,404

34,111

6,269

6,269

27,842

27,842

164

27,863

PLANI
2029

15

1

dio



BASHKIA PERMET PBA 2027-202

045

04520

04570

047

04760

049

04910

04940

05

051

05100

052

05200

053

05320

054

05470

KODI

056

TRANSPORTI

Rrjeti rrugor rural

Transporti publik

INDUSTRI TE TJERA
Turizmi

CESHT.EKON. (TE
PAKLASIFIKUARA)
Fondi rezervé

Fondi i kontigjencés

MBROJTJA E MJEDISIT

MENAXHIMI 1 MBETJEVE

Menaxhimi i mbetjeve

MENAXHIMI 1 UJÉRAVE TÉ
ZEZA
Menaxhimi i ujérave té zeza

REDUKTIMI 1 NDOTJEVE
Programet e mbrojtjes sémjedisit

MBROJTJA E BIODIVERS. DHE
BUKUR. NAT.
Menaxhimi i qéndrueshém i tokös

bue ésore
EMERTIMI 1 FUNKSIONIT

MBROJTJA E MJEDISIT

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

FAKTI
2024

0

56,526

56,526

1,892

1,892

32,088

32,088

32,088

FAKTI

25

63,374

63,374

4,491

42,848

42,848

42,848

FILLESTAR
2026

78,805

78,805

0

4,991

0

4,991

60,110

60,110

60,110

0

RISHIKUAR
2026

71,000

71,000

3,800

3,800

35,781

35,781

35,781

PLANI

81,777

81,777

3,800

3,800

35,781

35,781

35,781

0

0

0

PLANI

90,501

90,501

0

3,800

3,800

35,781

35,781

35,781

0

0

0

0

PLANI
2025 2027 2028

0

2029

05630 | Ndérgjegjésimi mjedisor



BASHKIA PERMET PBA 2027-202

06

061

06140

06190

062

06260

063

06330

06370

064

06440

07

072

07220

08

081

08130

082

08220

KODI

STREHIMI DHE
KOMODITETETE
KOMUNITETIT
ZHVILLIMI 1 STREHIMIT

Planifikimi urban vendor

Strehimi

ZHVILLIMI 1 KOMUNITETIT
Shérbimet publike vendore

FURNIZIMI ME UJÉ
Shérbimet lokale té ujésjellésit

Furnizimi me ujé dhe kanalizime

NDRICIMI 1 RRUGÉVE

Ndrigimi i rrugéve

SHENDETESIA

SHÉRBIMET AMBULATORE
Sherbimet e Kujdesit Paresor

ARGETIMI, KULTURA DHE
CESHTJET FETARE
SHÉRBIMET REKREATIVE
DHE SPORTIVE

Sport dhe argétim

SHERBIMET KULTURORE

Trashégimia kulturore, monumentet,
muzeté dhe bibliotekat

EMERTIMI 1 FUNKSIONIT

0

0

0

0

0

0

0

47,415

47,415

47,415

0

o

41,782

18,655

18,655

23,127

23,127

FAKTI
2025

26

52,847

52,847

52,847

0

0

18,125 :

18,125

30,336

30,336 :

FILLESTAR
2026

53,702

53,702

53,702

18,125

18,125

30,936

30,936

RISHIKUAR
2026

57,175

57,175

57,175

0

0

36,338

21,865

21,865

14,473

14,473

PLANI
2027

57,175

0

57,175

57,175

0

0

0

0

18,473

4,000

4,000

14,473

14,473

PLANI

57,175

0

57,175

57,175

01

0

0

18,473

4,000

4,000

14,473

14,473

FAKTI
2024 2028 2029



mbeturinash (mije leke)

Rehabilitim i vendepozitimeve t

5156
mbetjeve projekt (mije leke)

0

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike te gjélbra dhe

8

8.1

82

9

Qöllimi i Politikés séProgrami

TP Pör Qöllimin:

Kosto stafi punonjesit e pastrim gjelberimi

(mije leke)

Siperfaqe te gjelbra dhe te mirembajtur
(mije leke)

Objektivi i Politikés séProgrami

TP PérObjektivin:

Kosto stafi punonjesit e pastrim gjelberimi

(mije leke)

()bjektivi i Politikös séProgramit

TP Pör Objektivin:

Siperfaqe te gjelbra dhe te mirembajtura
(mije leke)

Qéllimi i Politikés sé Programi

TP Pör Qéllimin:
Hipotekime,shpronesime varreza publike

(mije leke)

Bashkefinancim SEPAC (mije leke)

pompe vaditese investim i ri (mije leke)

Objektivi i Politikös séProgrami

TP Pör Objektivin:

Hipotekime,shpronesime varreza publike
(mije leke)

Bashkefinancim SEPAC (mije leke)

pompe vaditese investim i ri (mije leke)

2026

39122

9587

te pastra

2030

39268

13712

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike te gielbra dhe

2026

39122

2027

39268

2028

39268

te pastra

2029

39268

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike te gjelbra dhe

2026

9587

2027

13712

2028

13712

te pastra

2029

13712

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te objekteve publik

2026

550

4323

120

2030

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te objekteve publikePermiresimi i

infrastruktures dhe funksionalitetit te objekteve publike.Rritja e cilesise se

sherbimeve publike per qytetaret.Sigurimi i nje procesi te drejte dhe transparent

te shpronesimeve per varrezat publike.Sigurimi i nje hapesire te mjaftueshme

dhe te pershtatshme per varrezat publike.Permiresimi i sherbimit nepermjet

2026

550

4323

120

2027

projekteve

20292028

0

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).



2559

2610

641

7

7.1

7.2

Kostoja per siperfaqe kullote te pastruar ne

Njesite Administrative (mije leke)

Plan mbarshtrimi Lomnice (Investim i Ri

(mije leke)

()bjektivi i Politikös Sö Programi

TP PérObjektivin:

Kostoja per siperfaqe kullote te pastruar ne

Njesite Administrative (mije leke)

Plan mbarshtrimi Lomnice (Investim i Ri

(mije leke)

Qéllimi i Politikés Sö Programi

TP Pör Qöllimin:
Kosto stafi per punonjesit e pastrimi

(mije leke)

Transportimi i mbetjeve urbane dhe rurale
(mije leke)

Blerje mjeti per pastrim (mije leke)

Blerje kontenier dhe kosha per depoziti

mbeturinash (mije leke)

Rehabilitim i vendepozitimeve t

mbetjeve (mije leke)

()hjektivi i Politikés séProgrami

TP Pér Objektivin:

Kosto stafi per punonjesit e pastrimi
(mije leke)

()lljektivi i Politikös sé Programi

TP Pér Objektivin:

Kosto per mbledhjen transportimi i mbetjeve
urbane dhe rurale (mije leke)

Blerje mjeti per pastrim (mije leke)

Blerje kontenier dhe kosha per depoziti

OBUKA
3Joo

0

Permiresimi i cilesise dhe perdorshmerise se kullotave

2026

2559

2610

2027

3000

0

2028

3000

2029

3000

Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat urbane e

rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis me te paster.

2026

30048

8321

15420

1165

5156

2030

22177

15096

Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat urbane e

rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis me te paster.

2026

30048

2027

22177

2028

22177

2029

22177

Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat urbane e

rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis me te

paster.Permiresimi i efikasitetit te procesit te pastrimit te zonave urbane dhe

rurale.Permiresimi i menaxhimit te mbetjeve urbane dhe rurale.

2026

8321

15419

1165

2027

15096

2028

15096

2029

15096

0
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Sigurimi i nje sistemi efikas per kullimin dhe vaditjen•' tok .Pe esimi
.oi kapacitetit dhe efikasitetit te sistemeve vaditese.Permire •tetit1

te punes per mirembajtjen dhe rehabilitimin e infrastrukture . •gurirm nje
furnizimi te qendrushem per rritjen e rendimentit.te Prodh@ti rmesObjektivi i Politikös sé Programi

TP Pör Objektivin:

Kosto stafi punonjesit e bordit dh

mirembajtje rutine kanale kulluese dhe ujitese
(mije leke)

Supervizim dhe kolaudimi diga rezervua
Qilarisht (mije leke)

Sistem vadites per fshatin Kutal dhe iSh SM
,Mbikqyrje Kolaudim OponenceVnm (mij

leke

Kanali Vadites Rrapcke (mije leke)

Oponence teknike per Lotin e I dhe te II te

Perroit te Bardhe dhe te tjera (mije leke)

Qéllimi i Politikös sé Programi

TP PérQéllimin:

Kosto stafi punonjesit e pyjeve dhe kullotave
(mije leke)

()bjektivi i Politikés séProgramit

TP Pér Objektivin:

Kosto stafi punonjesit e pyjeve dhe kullotave
(mije leke)

Qöllimi i Politikös séProgrami

TP Pör Qéllimin:
Kosto inspektimi (mije leke)

()bjektivi i Politikös Sö Programi

TP Pér Objektivin:

Kosto inspektimi (mije leke)

Qéllimi i Politikés séProgrami

TP Pör Qöllimin:

2026

10813

685

8313

1279

1428

2027

14768

0

3212

2028

14768

0

yadi efikase.

2029

14768

0

Sigurimi i menaxhimit efikas dhe te qendrueshem te burimeve pyjore dhe
4

4.1

5

6

2026

11572

kullosore.

2030

11572

Sigurimi i menaxhimit efikas dhe te qendrueshem te burimeve pyjore dhe

2026

11572

2027

10202

2028

10202

kullosore.

2029

10202

Sigurimi i mbrojtes dhe menaxhimit te qendrueshem te siperfaqeve pyjore dhe

2026

543

kullosore

2030

858

Sigurimi i mbrojtes dhe menaxhimit te qendrueshem te siperfaqeve pyjore dhe

kullosore nepermjet inspektimeve

2026

543

2027

858

2028

858

2029

858

2026

Permiresimi i cilesise dhe perdorshmerise se kullotave

2030

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'udorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).



14862

Sigurimi i qendrueshmerise dhe cilesise se rrugeve ruralé.Perh1 simi i cilesise
dhe kapacitetit te rrugeve ekzistuese si dhe zgierimi i rrjetit rrugor per te

perfshire zona te reja urbane dhe rurale.Permiresimi i cilesise dhe kapaciteti

te rrugeve ekzistuese si dhe zgjerimi i rrjetit rrugor per te perfshire zona te rej

urbane dhe rurale.Sigurimi i nje infrastrukture rrugore te qendrueshme dhe t

sigurt per banoret e fshatit Qilarisht.Rritja e menaxhimit dhe shfrytezimit t
2.1

3

Projektim per objektin Rehabilitim i Lagjes

se Re (mije leke)

()bjektivi i Politikös séProgrami

TP Pör Objektivin:

Kosto per mirembajtjen e rrugeve rurale

(mije leke)

Kosto e sistemim asfaltim rruge e fshatit
Qilarisht projekt (mije leke)

VNM kolaudim dhe supervizim rruga
qilarisht,oponence (mije leke

Projektim per objektin Rehabilitim i Lagjes

se Re (mije leke)

Investime ne rrugen rurale dhe urbane

projekt (mije leke)

Sinjalistike Rrugore investim i ri (mije leke)

Projektim Sistemim Asfaltim i Rruges s

Fshatit Pacomit (mije leke)

Sistemim Asfaltim i Rruges se Fshati

Pacomit (mije leke)

Qéllimi i Politikös sé Programi

TP PérQéllimin:

Kosto stafi punonjesit e bordit dhe

mirembajtje rutine kanale kulluese dhe ujitese
(mije [eke)

Supervizim dhe kolaudimi diga rezervua

Qilarisht (mije leke)

Sistem vadites per fshatin Kutal dhe iSh

SMT ,Mbikqyrje Kolaudim Oponence
(mije leke)

Kanali Vadites Rrapcke (mije leke)

Oponence teknike per Lotin e I dhe te II te

Perroit te Bardhe dhe te tjera (mije leke)

2026

2590

19231

890

14862

12695

500

2027

5780

19805

3000

23178

2028,

5780

56760

burimeve ujore.

2029

5780

65484

Sigurimi i nje sistemi efikas per kullimin dhe vaditjen e tokav

2026

10813

685

8313

1279

1428

2030

10813

0
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oøuKAe

Raporti: PBA6 - Deklarata Sö Politikös Sö Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pörmet

Programi: AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe
Infrastruktura PBA:2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programi

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore brenda juridiksionit té njésisé sévetéqeverisjes vendore. Zhvillimi
qendrueshem i burimeve pyjore e kullosore duke siguruar ekuilibrin biologjik te ekosistemeve pyjore,ruajtjen e siperfaqeve pyjor

,rritjen e prodhimtarise dhe aftesise riperteritese te pyjeve si dhe parandalimin e degradimit te tokes.Mb1edhja ,depozitimi

mbeturinave,pastrimi i rrugeve,shesheve,rrugicave,parqeve.Ofrimi i sherbimit ndaj komunitetit ne permiresimin e infrastruktures

vendore ,hapesires publike, rrjete e vepra per kanalet kullues dhe vadites.Ndertimi ,rehabilitimi i varrezave publike.

Mirembajtja ne kushte sa me optimale te sistemit rrugor per t iu pergjigjur n

1

1.1

2

Qöllimi i Politikös sé Programi

TP PérQéllimin:
Kosto stafi punonjesit e rrugeve rurale

(mije leke)

Objektivi i Politikös séProgrami

TP Pör Objektivin:
Kosto stafi punonjesit e rrugeve rurale

(mije leke)

Qöllimi i Politikés séProgrami

TP PérQöllimin:
Kosto per mirembajtjen e rrugeve rurale

(mije leke)

Kosto e sistemim asfaltim rruge e fshatit

Qilarisht,VNM kolaudim dhe supervizim

(mije leke)

VNM kolaudim dhe supervizim rru

qilarisht,oponence (mije leke)

Investime ne rrugen rurale dhe urbane projek
(mije leke)

Sinjalistike Rrugore investim i ri (mij

leke)

2026

28037

kohe nevojave ne rritje te komunitetit dhe tregieve

2030

21000

Te sigurohet mirembajtja ne kushte sa me optimale te sistemit rrugor per t iu

pergjigjur ne kohe nevojave ne rritje te komunitetit dhe tregjeve

2026

28037

2026

2590

19231

890

12695

500

20±7

20974

2028

20974

2029

20974

Sigurimi i qendrueshmerise dhe cilesise se rrugeve rurale

2030

5780
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9760

Rritja e kapaciteteve dhe efikasitetit te stafit permes trajnim te

5

5.1

Kosto per mbeshtetjen e keshillit bashkia

dhe kryetaret e fshatrave (mije leke)

Qéllimi i Politikös séProgrami

TP PérQéllimin:
Staf i trajnuar (mije leke)

Objektivi i Politikés séProgrami

TP PérObjektivin:
Staf i trajnuar (mije leke)

Rritja e produktivitetit pas trajnimit (%)

2026

2000

rregullta

2030

2000

Organizimi i trajnimeve te rregullta dhe te pershtatura per te permiresuar
aftesite dhe kompetencat e nenpunesve ne perputhje me kuadrin ligjor

2026

2000

100

2027

100

2028

2000

100

2000

100

1. Menaxhimi Financiar - Transparenca Financiare: Publikimi i buxhetit dhe raporteve financiare t•

pérditésuara té paktén njé heré némuaj né faqen zyrtare té njésisé. - Kontrolli i Brendshém: Zbatimi

kontrolleve té rregullta dhe auditimeve té brendshme per té siguruar pérdorimin e duhur te fondeve

publike. - Planifikimi Buxhetor: Hartimi dhe miratimi i buxhetit te njésisé né bazé vjetore, duke pérfshiré

konsultimet me aktorét e interesit. - Funksionimi i Proceseve té Brendshme 2. Menaxhimi i Burimeve

Njerézore - Rekrutimi dhe Trajnimi:Proces i drejté dhe transparent Pér rekrutimin e stafit, dhe ofrimi i trajnimeve té
Standardet

rregullta Pér pérmirésimin e aftésive. - Vlerésimi i Performancés: Sistemi i vlerésimit té performances Pér té giithé
e

stafin, i cili kryhet té paktén njé heré névit. 3. Funksionimi i Proceseve té Brendshme - Teknologjia e Informacionit:
Shörbimeve

Pérdorimi i sistemeve té informacionitdhe teknologjive té
te Program it

pérparuara Pér menaxhimin e té dhénave dhe dokumenteve. - Monitorimi dhe Vlerésimi: Zbatimi i nj

sistemi té rregullt monitorimi dhe vlerésimi Pér té matur performancén dhe Pér té identifikuar mundösité

Pér pérmirésim. 4. Komunikimi me Publikun - Transparenca dhe Llogaridhénia: Informimi i rregullt

publikut mbi aktivitetet dhe vendimet e njésisé pérmes publikimeve né faqen zyrtare dhe njoftimeve Pö

shtyp. - Pjesémarrja e Publikut: Sigurimi i mekanizmave Pér pérfshirjen e publikut néprocese
vendimmarrése pérmes dégjesave publike dhe konsultimeve me qytetarét.

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 (Faza 1).



Menaxhimi efektiv dhe me eficence i financave dh ezo e

2.1

3

3.1

4

4.1

()hjektivi i Politikös Sö Programi

TP PérObjektivin:

Kryerja ne kohe dhe me cilesi e operacionev

ditore te punes nga stafi (punonjes)

Staf I pajisur me baze materiale te nevojshm

per kryerjen e operacioneve t

punes ditore (mije leke)

Shuma e investuar ne projekte te reja
infrastrukturale (mije leke)

Vleresimi i aktiveve (mije leke)

Rregjistrim i aktiveve praneASHK (mije leke)

Qéllimi i Politikés séProgrami

TP PérQéllimin:

Shuma totale e planifikuar per shpenzim

gjyqesore (mije leke

Koha mesatare per permbushjen

detyrimeve giyqesore (vite)

Objektivi i Politikés séProgrami

TP PérObjektivin:

Shuma totale e planifikuar per shpenzim

gjyqesore (mije leke

Koha mesatare per permbushjen

detyrimeve gjyqesore (vite)

Qéliimi i Politikés séProgrami

TP Pér Qöllimin:

Kosto per mbeshtetjen e keshillit bashki
dhe kryetaret e fshatrave (mije leke)

Objektivi i Politikös séProgrami

TP Pör Objektivin:

perputhje me kuadrin ligjor dhe prokurimin pub on t re

qeverisjes se Bashkise Permet sipas st dalteve tare

.lnfrastrukture e nevojshme ne sherbim te stafi e burimeve

njerezore.Kryerja e vleresimeve te rregullta dhe te sakta te aktiveve per te

siguruar menaxhimin efektiv te kapitalit te bashkise

2026

59

6385

755

4000

2027

59

6940

5805

2028

59

6940

219

2029

59

6940

219

Permiresimi i menaxhimit dhe permbushjes se detyrimeve gjyqesore

2026

5037

1

2030

Sigurimi i permbushjes ne kohe dhe ne menyre efikase te te giitha vendimeve

gjyqesore brenda afatit ligior

2026

5037

-1

2027 2028 2029

0

Rritja e efikasitetit dhe transparences ne zbatimin e akteve te

2026

9760

miratuara nga keshilli bashkiak.

2030

9800

Sigurimi i zbatimit te plote dhe ne kohe te te gjitha akteve te miratuara nga

keshilli bashkiak brenda afatit te caktuar

2026

4

2027 2028 2029



Raporti: PBA6 Deklarata séPolitikös séProgramit
NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet

Programi: AA135 - Planifikim dhe Menaxhim
PBA•. 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programi

Zhvillimi i njesise,manaxhimi financave te njesise se vetqeverisjes vendore,te burimeve te tjera si dhe te burimev

njerezore,funksionimi i proceseve te pergjithshsme te brendshme dhe komunikimi me publikun. Sheibime ne mbeshtetjete Kryetarit te

njesise se vetqeverisjes vendore ose te Keshillit.

Rritja e efikasitetit dhe efektivitetit te administrimit dhe menaxhimit te njesise

1

1.1

2

Qöllimi i Politikés Programi

TP PérQéllimin:
Shuma e shpenzimeve administrative

(mije leke)

Objektivi i Politikös si Programi

TP Pér Objektivin:

Niveli i performances i stafit te administrimi

dhe menaxhimit (punonjes)

Shuma e shpenzimeve administrativ
(mije leke)

Qéllimi i Politikés séProgrami

TP Pér Qéllimin:

Staf I pajisur me baze materiale te nevojshm

per kryerjen e operacioneve te punes ditor
(mije leke

Shuma e investuar ne projekte te rej

infrastrukturale (mije leke)

Vleresimi i aktiveve (mije leke)

Rregjistrim i aktiveve praneASHK (mije leke)

2026

88954

se veteqeverisjes vendore.

2030

95672

Zhvillimi i aftesive dhe kapaciteteve te stafit te administrimit dhe

menaxhimit per te permiresuar cilesine e sherbimeve

2026

59

88954

2027

59

83330

2028

59

95672

2029

59

95672

Menaxhimi I financave dhe burimeve njerezore ne perputhje me kuadrin

ligjor dhe prokurimin publik ne funksion te mire qeverisjes se Bashkise

Permet sipas standarteve kombetare .lnfrastrukture e nevojshme ne

sherbim te stafit dhe burimeve njerezore.Kryerja e vleresimeve te rregullta

dhe te sakta te aktiveve per te siguruar menaxhimin efektiv te kapitalit te

2026

6385

755

4000

200

3

bashkise

2030

3000

301



qendrueshme te
atru ezuara

Shpenzime per rritjen231

232

255

600

601

602

603

604

606

230

231

232

47 ,052

o

0

0

0

FAKTI

81,755

0

404

2,663

2,663

FAKTI

93,341

,37

2,266

106

4,010

4,010

FILLESTAR

111,536

0

2,372

2,031

341

4,010

4,010

0

RISfi1KÜAR

70,666 5

e aktiveve te

qendrueshme te

tru ezuara
Shpenzime
transferimet ka
Te dala per hua-
dhenie dhe nen-
huadhenie te

brendeshme

Shpenzime

itale

Personeli (600-
601 u •a
Paga, shperblime dhe
te tjera shpenzime
ersoneli

Kontribute per
sigurime shoqerore
dhe shendetesore

Shpenzime
Korrente té Tjera
(602 - 604, 606)

Mallra dhe sherbime
te fera

Subvencionet

EMERTIMI
LLOGARISÉ

Transferime korrente
te brendeshme
Transferta per
buxhetet familiare dhe
individet
Shpenzime
Kapitale (230.
232 Hu
Shpenzime per rritjen
e aktiveve te

qendrueshme te

P@mpezuara
Shpenzime per rritjen
e aktiveve te

qendrueshme te

tru ezuara
Shpenzime
transferimet ka itale

TOTALI

2,44

2,445

0

1,033

1,033

0

0

0

0

g 65,703

0

2024 2025

0

0

0

0

0

426,706

2026

517;25

20272026

0

0

, 78

3,778

0

64,32

2028
PLANI PLANI

2029

0

0

00

o 462,22 450,953

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés séProgramit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés sé Programit
éshté paraqitur néTabelön 6, duke artikuluar qéllimet e politikés séprogramit, objektivat e politikés séprogramit
dhe treguesit pérkatés tö performancés Pér gdo vit té PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

RAPORTIPBA6: DEICLARATASÉ POLITIKÉS SÉ PROGRAMIT

2



5. BUXHETI AFATMESÉM PÉR PROGRAMET BUXu
eksion iBuxheti total i Bashkisé/Permet menaxhohet sipas 6 programe buxhetore té shpenzimeV.QR

dokumentit té PBA-sé paraqet planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén Pér secilinz€
' BA-sé, Pér

secilin nga programet e shpenzimeve té Bashkisé. Cdo nén-seksion (3.1 deri né 3.X) paraqet informacionin e

performancés té planifikuar dhe kostot pérkatése Pér njö program. Pör secilin program informacioni i paraqitur
konsiston né:

Shpenzimet totale• té programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime, shpenzime korente dhe

shpenzime kapitale) Pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme (parashikimi);
Politika e Programit (qéllimet e politikés sé programit, objektivat e programit dhe treguesit pérkatés té

performancés);
Planet e shpenzimeve té Produkteve té Programit;
Projektet e investimeve; dhe
Té dhéna dhe statistika té pérgjithshme té programit.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike Pér dy vitet e
méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme té PBA-sé
(parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
RAPORTIPBA3: SHPENZIMETE NJV V DHE PROGRAMIT'SIPAS KLASIFIKIMITEKONOMIK
KODI

600

601

602

603

604

605

606

651

1661

230

EMERTIMI 1
LLOGARISÉ

Shpenzime
Personeli (600-
601
Paga, shperblime dhe
te tjera shpenzime
ersoneli

Kontribute per
sigurime shoqerore
dhe shendetesore

Shpenzime
Korrente té Tjera
(602-609, 651,
1661
Mallra dhe sherbime
te Cera

Subvencionet

Transferime korrente
te brendeshme
Transferimet korrente
•ashte

Transferta per
buxhetet familiare dhe
individet
Rezervat

Interesa per huamarrje
te Cera te brendeshme
Te dala, huamarrje te

fera afat •ate

Shpenzime
Kapitale (230-232,
255
Shpenzime per rritjen
e aktiveve te

FAKTI
2024

0

o

0

o

o

0

0

FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI
2025

271,262

232,910

38,352

69,473

55,581

0

6,503

7,390

0

82,904

1,148

2026

314,688

269,654

45,034

100,235

71,275

21,694

2,300

4,966

0

0

95,951

2,610

1

2026 2027

320,907

274,972

45,935

108,022

77,056

0

22,630

3,426

4,911

0

0

125,230

13,694

299,695

260,463

39,232

93,213

81,259

0

4,400

3,754

3,800

0

73,666

3,000

PIANI
2028

312,037

272,805

39,232

93,213

81,259

0

4,400

3,754

3,800

56,979

PLANI
2029

312,037

272,865

39,232

93,213

81,259

4,400

3,754

3,éöo

65,703



BASHKIA PERMET

01-01-2026

01-01-2027

01-01-2027

PBA 2027-202

P452AAK

P452-PE-
004

P452-PE-
005

Sistemim asfaltim né rrugé te ndryshme
té bashkisé

Projektim Sistemim Asfaltim Rruga e
Fshatit Pacomit

Sistemim Asfaltim Rruga e Fshatit

Pacomit

Totali i

Financim
i
Brendshém

Financim
i Brendshém

Financim

Brendshém

1

FINÅNCIMIT

31-12-2029

31-12-2027

31-12-2028

122,923

3,000

55,000

324,136
Sh nzimeveKa itale si as Pro•ekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

KODI

V626AAD

V822AAK

V452AAC

"ÉMEkTIM1
PROJEKTIT/PRODUKTIT

Siperfaqe e Gjelbért e Mirémbajtur dhe
Rehabilituar
Funksionimi i Bibliotekés

Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar

Totali i

DA A DATA E ROSTO

Sh nzimeveKa itale si as Produkteve
Totali i Pérgjithshém

PÉRFUNDIMIT TOTALE
FILLIMIT

30

0

0

0

2024

FAKTI

0

0

0

0

0

0

2025

FARTI

0

0

0

0

12,695

o

o

127,788

2026
BUXHETI

120

600

500

1,220

129,008

19,805

3,000

23,178

73,666

2029

PIANI

0

73,666

24,939

31,822

56,979

20±8

PLANI

0

0

56,979

65,484

0

65,703

02

PLANI

0

65,703



BASHKIA PERMET

01-01-2026

01-01-2026

014)1-2026

01-01-2024

01-01-2024

01-01-2025

01-01-2024

01-01-2024

01-01-2025

01-01-2026

11-03-2026

01-01-2024

01-01-2025

PBA 2027-202

P424ABH

P426AAU

P328AAL

KODI

P912AAK

P923AAF

P043AAO

P813AAC

V813AAS

P822AAY

P813-PE-
001

P424ABT

P510AAC

P912AAU

Sistem vadités Pér fshati Kutal dhe Ish
SMT, mbikqyrje,
kolaudim, o nencé, VNM
Plan mbaréshtrimi ekonomia pyjore
Lomnicé

Rikonstruksion stacion MZSH,
kolaudim, supervizim, etj

EMERTIMII
PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje pajisje ngrohése Pér arsimin
parashkollor

Blerje pajisje Pér arsimin e mesem

Bashkéfinancim Pér rikonstruksion
banesash

Financim

Brendshém
Financim

i Brendshém

Financim
i
Brendshém

1

ANC
Financim

i
Brendshém

Financim
i Brendshém

Financim
i
Brendshém

DATA

Rikonstrusion i Pallatit te Sportit, Qytet Financim
Permet

Mbikqyrje e objektit "Rikonstrusion i
Pallatit te Sportit, Qytet Permett'

Bashkefinancim per rikonstruksionin e

objekteve perkujtimore
La idare
Bashkefinancim e Stadiumit ne
bashkepunimme FSHF (P813AAR)

Oponence teknike per Lotin e I dhe te

II te Perroit te Bardhe
dhe te fera

Blerje mjeti

Rikonstruksion i Shkolles 9-vjecare
Meleq Gosnishti

i Brendshém

Financim
i Brendshém

Financim
i
Brendshém

Financim
i Brendshém

Financim

Brendshém
Financim

i Brendshém

Financim
i Brendshém

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

DAT
PÉRFUNDIMIT

31-12-2027

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2027

31-12-2027

31-12-2026

31-05-2026

29

8,313

2,610

6,727

ROSTO
TOTALE

714

269

6,055

1,604

78

8,528

27,778

4,640

15,420

938

2024

FAKTI

O

0

o

o

2025

FAKTI

0

o

o

0

o

8,313

2,610

6,727

2026
BUXHETI

114

269

6,055

1,604

78

8,528

9,913

1,428

15,420

938

0

0

027
PLANI

600

17,865

3,212

0

0

2028
PLANI

0

0

0

0

0

0

0

2029
PIANI

0

0

0

0



BASHKIA PERMET

4.2 INVESTIMET PUBLIKE NÉ •NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e qéshtjeve kryesore tö investimeve publike (prioritare);

01-01-2024

01-01-2024

01-01-2024

01-01-2024

01-01-2025

01-01-2024

01-01-2024

01-01-2024

01-01-2025

01-01-2026

01-01-2026

DATAE

PBA 2027-2029

STORODI

PIIIAAG

PIIIAAF

PIIIAAE

P452AAM

P510AAD

P626AAY

P626AAZ

P424AAJ

P510AA1

P452-PE-
003

P424ABC

MERTIMI 1

PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje pajisje elektronike

Aktive té vlerésuara ose rivleresuara

Regiistrim aktiveve prané ASHK

Sistemim, Asfaltim rruga Fshati
Qilarisht, Supervizim,

Kolaudim
Blerje konteniere dhe kosha Pér
depozitimn mbeturinash

Hipotekime, shpronésime Vorezat
Publike

Projekti SEPAC bashkéfinancim

Rezervuari Qilarisht,oponencé
teknike,VNM,supervizim
,kolaudim et-

Sistemim dhe pyllézim i

venddepozitimeve té mbetjeve

Projektim per objektin Rehabilitim i

Lagjes se re

Kanali vadités Rapgké, Mbikqyrje,
kolaudim, etj

BIJRIMI
1

FINANCIMIT

Financim
i Brendshém

Financim

Brendshém

Financim
i Brendshém

Financim
i
Brendshém

Financim

Brendshém
Financim

i Brendshém

Financim i

Financim
i Brendshém

Financim
i
Brendshém

Financim i

Huaj

Financim
i Brendshém

DAT
PÉRFUNDIMIT TOTALE

FILLIMIT
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

31-12-2026

31-12-2028

31-12-2029

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

28

755

9,805

838

20,121

1,165

550

4,323

685

5,156

14,862

1,280

2024

FAKTI

0

0

0

0

2025

FAKTI

0

o

0

o

o

0

0

2026
BUXHETI

755

4,000

200

20,121

1,165

550

4,323

685

5,156

14,862

1,280

2027

PLANI

5,805

200

0

0

0

202
PLANI

219

O

029

PLANI

0

219

0

0



BASHKIA PERMET PBA 2027-202

08230

09

091

09120

092

09230

09240

10

101

10140

104

10430

106

10661

109

10910

Arti dhe Kultura

ÅRSIMI

ARSIMI BAZÉ DHE
PARASHKOLLOR

Arsimi bazé pérfshiré sistemin e

arsimit arashkollor
ARSIMI 1 MESÉM

Arsimi i mesém i pérgjithshém

Arsimi profesional

MBROJTJA SOCIALÉ

SEMUNDJET DHE PAAFTESIA
Kujdesi social Pér personat e sémuré

dhe me aftési té kufizuara
FAMILJE DHE FEMIJE
Kujdesi social Pér familjet dhe

fémi •ét
STREHIMI

Strehimi social

MBROJTJA SOCIALE (E
PAKLASIFIKUAR)
Emergjencat Civile

Otali

0

0

0

0

, 85

58,847

58,847

11,938

11,938

0

26,809

26,809

26,809

426,706

27

0

69,691

48,687

48,687

21,005

21,005

0

38,46

0

38,466

38,466

0

0

0

517,256

724 is
50,362

50,362

22,353

22,353

0

40,553

0

40,553

40,553

5649320

60,

43,695

43

17,194

17,194

0

37,008

37,008

37,008

0

0

470,052

43,095

43,095

17,194

17,194

33,530

33,530

33,530

0

462,229

60.289

43,095

43,095

17,194

17,194

33,530

0

33,530

33,530

0

470,953

axo



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe
. PBA: Vlerat paraqiten né: 000

0b 2.1 Sigurimi i qendrueshmerise dhe cilesise se rrugeve rurale.Permiresimi

cilesise dhe kapacitetit te rrugeve ekzistuese si dhe zgjerimi i rrjetit rrugor per

perfshire zona te reja urbane dhe rurale.permiresimi i ciJesise dhe kapacitetit

rrugeve ekzistuese si dhe zgierimi i rrjetit rrugor per te perfshire zena te rej

urbane dhe ruraleSigurimi i nje infrastrukture rrugore te qendruesh:nedtie

sigurt per banoret e fshatit Qilarisht.Rritja e menaxhimit dhe shfrytezimit

Objektivi i Politikés séProgrami

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'és•

Ndr shimi né % i Sasi

Nd shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr shimi né % i Sh enzimeve ér N'és•

V45

burimeve uio

Riet Rfu r Rural i Mirémb
Mirembajtje rutine dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,

mbikéqyrja dhe vlerésimi I gjendjes sé infrastruktures rrugore; Hartimi i planeve dhe i

procedurave té prokurimit pir ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve dhe

bazés materiale per pastrim kanali, mbushjes se gropave me cakull, beton ose asfalt; etj.

2026

Buxheti

150

2 590

17.267

2027

Plani

217

3 780

17.421

45.00%

46.00%

1.00%

2028

Plani

217

3 780

17.421

0.00%

0.00%

0.00%

2029
Plani

217

3 780

17.421

0.00%

0.00%

0.00%

V452AAC- 'et ru rRur i Rehabili

Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe Iidhja e rrugeve dytesoreme ato kryesore dhe

nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vlerésimi I gjendjes sé infrastruktures rrugore; Hartimi

i planeve, procedurave té prokurimit dhe zbatimi i ndérhyrjeve né rehabilitimin e rrugéve
Pörshkrimi i Produkti

pérmes zévendésimit te shtresave té asfaltit, shtrimi i shtresave shtesé, pajisja e infrastruktures

rrugore rurale me sinjalistiké horizontale dhe vertikale, etj.

N'ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale érN•és•

Nd Shimi né % i Sasi

Nd Shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd Shimi né % i Sh enzimeve érN•és•

2026

Buxheti

500 ooo

500

0.001

2027

Plani

0

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2028

Plani

0.000

lek

2029

Plani

0.000

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).



Raborti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe
: PBA:

ObjektiVii Politikéssé Programi

Produk
•

Vlerat paraqiten né: 000

0b 5.1 - Organizimi i trajnimeve te rregullta dhe te pershtatura per te

permiresuar aftesite dhe kompeteneat e nenpunesve ne perputhje me kuadrin

111AAH*Né unestéTra•n
Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese te zhvilluara

nga veté NJVV apo palé té treta (p.sh. ASPA, projekte té ndryshme, etj.) Kétu do té pérfshihen

Pérshkrimi i Produkti té gjitha shpenzimet qé kané té béjné me trajnimet, si p.sh. materialet, qera ambjente trajnimi,

pagesa Pér trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj.

N•ésia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N•ési

Nd shimi né % i Sasi

Nd shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve érNés•

Objektivi i PolitikéS sé Progranii

Pérshkrimi i Produkti

N •ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N•és•

Ndr Shimi né % i Sasis"

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr shimi né % i Sh enzimeve ér N•esi

numer stafi te tra•nua

Buxheti

50

2 ooo

2027

Plani

40

2 ooo

50.000

-20.00%

0.00%

25.00%

2028

Plani

40

2 ooo

0.00%

0.00%

0.00%

2029

Plani

23

2 ooo

86.957

-43.00%

0.00%

74.00%

0b 1.1 - Te sigurohet mirembajtja ne kushte sa me optimale te sistemit rrugor

per t iu pergjigiurne kohe nevpjavene rritje te komunitetit dhe tregieve

V452AAA •Shérbi
•

iStafit téMirunba•
•

sR •etit Rru or R

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve Pér sektorin e Rrugéve Rural

numer unon•esis

2026

Buxheti

35

28 037

801.045

2027

Plani

35

21 236

606.743

0.00%

-24.00%

-24.00%

2028

Plani

35

21 236

606.743

0.00%

0.00%

0.00%

2029

Plani

35

21 236

606.743

0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti:

NJVQV

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

135 - Bashkia Pörmet

AA135 - Planifikim dhe

0b 4.1
Objektivi i Politikés sePro

Prod
Shérbime

Vlerat paraqiten né:000

- Sigurimii zbatimitte plote dhe ne kohe te te gjitha akteve te miratuara

té ofruara

Pérshkrimi i Produkti komunitetit. Pagesa

funksionimin e KB.

n keshilli bashkiak brenda afatit te caktuar

teMira aran a Késhilli BashkiVIIIAAB-
nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe

e honorareve Pér anétarét e KB dhe shpenzimeve té tjera Pér

N'ésia e Mat•e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N•ési

Ndr shimi né % i Sasi

Nd Shimi né % i Sh enzimeve Totale

Nd Shimi né % i Sh enzimeve ér N•ési

Buxheti

113

9 760

86.372

2027

Plani

108

4 600

42.593

-4.00%

-53.00%

-51.00%

2028

Plani

108

4 600

42.593

0.00%

0.00%

0.00%

numer vendimes

2029

Plani

29

158.621

-73.00%

0.00%

272.00%
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OV\KA
Raporti:

NJVQV

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tö Programit

135 - Bashkia Pérmet

AA135 - Planifikim dhe
Vlerat paraqiten né: 000

Objektivi i POJitikés sé Programi

produ

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Mat•e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale er N'és•

Ndr Shimi né % i Sasis"

Nd shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd shimi né % i Sh enzimeve ér N'és•

0b 3.1 - Sigurimi i permbushjes ne kohe dhe ne menyre efikase te te xiitha
sore brenda afatit li 'orvendimeve

VI IAAG - permbush'a eDeC imeve
Ndjekja e céshtjevegiyqésore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qe rrjedhin nga vendimet

•y esore.

numer kreditores

Buxheti

2

5 037

2 518.362

2027

Plani

1

0

0.000

-50.00%

-100.00%

-100.00%

2028

Plani

0.000

-100.00%

2(Y29

Plani

0.000
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OOKAE S
Raporti:

NJVQV

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tö Programit

135 - Bashkia Pérmet

AA135 - Planifikim dhe
Vlerat paraqiten né: 000

0b 2.1 Menaxhimi efektivdhe me eficence i financave dhe burimeve njerezore

ne perputhje me kuadrin ligior dhe prokurimin publik ne funksion te mire

qeverisjes se Bashkise Permet sipas standarteve kombetare .lnfrastrukture e
Objektivi i Politikés séPro nevojshme ne Sherbim te stafitdheburimeve njerezore.Kryerjae vleresimeve te

rregullta dhe te sakta te aktiveve per te Siguruar menaxhiminefektiv te kapitalit

Prod

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N•ösi

Ndr Shimi né % i Sasis•

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd Shimi né % i Sh enzimeve ér IVési

te bashkise

VII IAAD - Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi I Aparatit te

Bashkisé
Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise permes sigurimit té

shpenzimeve korente apo kapitale Pér ujé, energii elektrike, internet, telefon, mirémbajtje,

kancelari, karburant dhe mirimbajtje Pér mjetet e transportit, pajisje apo furnitura té tjera IT,

Buxheti

6,385

7.982

2027

Plani

800

6 940

8.675

0.00%

9.00%

9.00%

2028

Plani

6 940

8.674

0.00%

0.00%

0.00%

si erfa

Plani

6 940

8.674

0.00%

0.00%

0.00%
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Ra#orti:

NJVQV

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Programit

135 - Bashkia Pérmet

AA135 - Planifikim dhe
ry-v-Y7 Vlerat paraqiten né: 000

0b 2.1 MeEaxhimi efektiv dhe me eficenee i financave dhe burimeve

ne perputhj? me kuad:in ligiot dhe proku:irnin pubiik ne funksio:ll te

qeverisjes se Bashkise Permet sipas standarteve kombetare .lnftä$fiukture
Objektivi i Politikéssé Progtamj nevojshme sherbimte stafit dheburimevenjerezore,kryerja• vleresime,v?. te



Raborti:

NJVQV

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

135 - Bashkia Pérmet

AA135 - Planifikim dhe
Vlerat paraqiten né: 000

5.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit tö shérbimeve té programeve dhe kostot pérkatése. Pér
secilin Objektiv tö Politikés séProgramit, paraqitet informacion Pér produktet qé do té kontribuojné né arritjen e
kötyre objektivave. Informacioni Pör produktet pörfshin emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e

planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet Pör njési té produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve téProdukteve téProgramit

RAPORTIPBA7: SHPENZIMETE PRODUKTEVE TÉ PROGRAMIT

Objektivi i Politikés séProgrami

prod

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Mat•e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale er N•es•

Ndr shimi né % i Sasis•

Ndr shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd Shimi né % i Sh enzimeve er Nési

"0b 1.1 - Zhvillimi i aftesivedhe kapaciteteve te stafit te administrimit dhe

menaxhimit te rmiresuar cilesine e Sherbimeve

VIIIAAA -Shérbi iS
•

téAd •nistrim M
Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i

pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése te NJVV si HR,
Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pérfshiré QKR, QKB, NJA, kryepleqté).Pagesa

e Pagave dhe sigurime apo honorare Pér stafin.

Buxheti

59

88 954

1 507.695

2027

60

83,330

1 388.833

2.00%

-6.00%

-8.00%

2028

Plani

60

95 672

1 594.533

0.00%

15.00%

15.00%

numer stafi

2029

Plani

59

95 672

1 621.559

-2.00%

0.00%

2.00%
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Raporti: PBA6 - Deklarata séPolitikös Sö

NJVQV: 135 - Bashkia

Raporti: PBA6 - Deklarata séPolitikös Sö Programit
NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet

Programi: AFI 35 - Rezerva & Kontigjenca

OKA

PBA:

1.1

2027 2029

Qéllimi i Politikés sé Programi

TP PérQéllimin:

Fonde per situata te paplanifikuara dh

emergiente (mije leke)

Objektivi i Politikés séProgrami

TP PérObjektivin:

Fonde per situata te paplanifikuara dhe

emergjente (mije leke)

Pérshkrimi i Politikés sé Programi

Minimizimi risqeve te ndryshme per zera te paplanifikuara ne buxhe

Minimizimi risqeve te ndryshme per zera te paplanifikuara ne buxhe

2026

4991

2030

3800

Te sigurohet nje fond i mjaftueshem i rezervave dhe emergjencave financiare

-2026

4991

2027

3800

2028

3800

2029

3800

Standardet e

Shérbimeve
té Program it

• Standardi I Krijimit té Rezervave Vendosja e njé pérqindje té caktuar té té ardhurave totale Pér té krijuar rezerva
financiare. • Standardi I Monitorimit dhe Raportimit Monitorimi dhe raportimi periodik i perdorimit té rezervave
financiare dhe i statusit té tyre. • Standardi i Shpenzimeve té Emergiencave Pércaktimi i procedurave dhe kritereve

strikte Pér pérdorimin e rezervave financiare né raste emergiente.

• Standardi I Rishikimit dhe Rishpérndarja e Rezervave Financiare Rishikimi i rezervave financiare dhe

rishpérndarja e fondeve sipas nevojave te ndryshueshme té organizatés.

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 (Faza 1).



2.1 Objektivi i Politikös séProgrami

TP Pér Objektivin:

Baze materiale e nevojshme per menaxhimi
e situatave te krijuara (mije leke)

Fond emergjence civile (mije leke)

Rikonstruksion stacioni i MNZ kolau

supervizim etj (mije leke)

Permiresimi i menaxhimit te rasteve permbrojtjen nga
situatave te tjera!ékri•

2026

3732

1285

6727

2000

2028

2000 2000

0

Standardet e

Shérbimeve
té Programit

I. Standarde Pör pajisjet e shpétimit: Kéto pörfshijné specifikat Pér pajisjet mbrojtése, si uniformat, kaskat, maskat

kundér gazrave, etj., si dhe pajisjet teknike, si automjetet dhe mjetet e tjera te pérdorura Pér zjarrfikés, shpétim né

ujé, etj. 2. Standarde Pör procedurat operative: Kéto pérfshijné rregullat dhe procedurat Pér reagimin ndaj

emergjencave, pérfshiré organizimin e ekipit, komunikimin, koordinimin me autoritetet lokale dhe té tjeröt, si dhe

ndihmén e grupeve té treta. 3. Standarde Pér monitorimin dhe raportimin e rreziqeve: Köto pérfshijné metodat Pér
monitorimin e kushteve té rrezikshme dhe identifikimin e rreziqeve potenciale, si dhe Pér raportimin e tyre Pér té

pérmirésuar reagimin dhe parandalimin e emergjencave.
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Raste te menaxhuara te zjarrit dhe

shpetimit (mije leke)

Fond emergjence civile (mije leke)

Rikonstruksion stacioni i MNZ kolau

supervizim etj (mije leke)

3732

1285

6727

2000

0
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Raporti: PBA6 - Deklarata Sö Politikös Sö Programit
NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet

Programi: AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e

Mjedisit PBA:2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programi

"Garantimi i shérbimit zjarrfikés nénivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dh

pérballimi i emergjencave té tjera qé viné nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Ofrimi I sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri dhe fatkeqsite

natyrore sipas standarteve kombetare permbrojtjen nga zjarri , shpetimi dhe
1

1.1

1.2

2

Qéllimi i Politikés séProgrami

TP QUIimin:

Kosto stafi per punonjesit e MNZ (mije leke)

Objektivi i Politikös séProgrami

TP PérObjektivin:

Kosto stafi per punonjesit e MNZ (mije leke)

Kosto stafi per punonjesit e mbrojtje
dhe sigurise se qytetarit (mije leke)

Objektivi i Politikés séProgrami

TP Pér Objektivin:

Kosto stafi per punonjesit e MNZ (mije leke)

Kosto stafi per punonjesit e mbrojtjes
dhe sigurise se qytetarit (mije leke)

Qéllimi i Politikös séProgrami

TP PérQéllimin:

2026

24798

siguria e qytetarit.

2030

25842

Ofrimi I sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri dhe fatkeqsite

natyrore sipas standarteve kombetare mbrojtjen nga zjarri dhe shpetimi.

2026

24798

10947

202

25842

6269

2028

25842

6269

2029

25842

6269

Ofrimi I sherbimit permbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri dhe fatkeqsite

natyrore sipas standarteve kombetare per sigurine e qytetarit.

2026

24798

10947

2027

25842

6269

2028

25842

6269

2029

25842

6269

Menaxhimi i rasteve permes masave parandaluese.Modernizimi i sherbimit

zjarrefikes me mjete te sofistikuara per te perballuar situatat e krijuara

2026 2030
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982

8278

250

3

3.1

Projekti Archethics (mije leke)

Bashkefinancim per rikonstruksion

objekteve perkujtimore lapidar (mije leke)

Oponencembikqyrje kolaudim Projekti
Lapidarit (mije leke)

Arredimi i bibliotekes (mije leke)

(Ellimi i Politikés Sö Programi

TP PérQéllimin:

Sporte te larmishme e me cilesi me
mbeshtetjemaksimale te bashkise konfor

ligjit te sporteve . (mije leke)

Kostoja e financuar per rikonstruksio

e pallatit (mije leke)

Kostoja e fondeve per supervizimin dh

kolaudimin e objektit (mije leke)

Bashkefinancim i Stadiumit n

bashkepunim me FSHF (mije leke)

()bjektivi i Politikös séProgrami

TP Pér Objektivin:

Sporte te larmishme e me cilesi m
mbeshtetjemaksimale te bashkise konfo

ligjit te sporteve . (mije leke)

Kostoja e financuar per rikonstruksio

e pallatit (mije leke)

Kostoja e fondeve per supervizimin dh

kolaudimin e objektit Pallati i Sportit (mij

leke)

Bashkefinancim i Stadiumit n
bashkepunim me FSHF (mije leke)

0

VKA

0

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave Pér veprimtari ose ngiarje

sportive aktive; mbéshtetje ekipet pérfaqésuese vendore né veprimtarité
sportive per argetimin e qytetareve dhe te rinjeve ne qyte

.Mbeshtetje per disiplina te ndryshme sportive qe operojne ne qytet.

2026

6530

1604

78

9913

2030

4000

Mbeshtetje per disiplina te ndryshme sportive qe operojne ne
qytet.Permiresimi dhe modernizimi i infrastruktures se Pallatit te Sportit te

qytetit.Sigurimi i cilesise dhe sigurise se rikonstruksionit te Pallatit te Sportit.

2026

6530

1604

78

9913

2027

4000

0

17865

2028

4000

2029

4000

0

0

Standardet e

Shörbimeve
té Programit

I. Organizim dhe Mbéshtetje e Ngjarjeve Kulturore 2. Mbrojtje dhe Promovim i Vlerave té Trashégimisä

Kulturore 3.Funksionimi i bibliotekes 4. Mbéshtetje Pér Disiplinat Sportive 5. Projekte Pér Rininö 6. Shörbimi

i Stafit té Sportit dhe Argötimit
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Pérshkrimi i Politikös sé Programit

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave tö tras

kulturore.Mbeshtetje per disiplinat sportive

co

Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore me
interes vendor, si dhe administrimi i objekteve qé Iidhen me ushtrimin e

1

1.1

2

2.1

Qéllimi i Politikös séProgrami

TP PérQéllimin:

Kostoja e sherbimit te stafit te trashegimise

kulturore dhe projekteve te Iidhura me

qellimin (mije leke)

Objektivi i Politikös séProgramit

TP Pör Objektivin:

Kostoja e sherbimit te stafit te trashegimise

kulturore dhe projekteve te lidhura m

qellimin (mije leke)

Qéllimi i Politikös sé Programi

TP PérQöllimin:

Aktivitet te ndryshme per promovimin e

trashegimise kulturore (mije leke)

Projekti Archethics (mije leke)

Bashkefinancim per rikonstruksion e

objekteve perkujtimote lapidar (mije leke)

Oponencembikqyrje kolaudim Projekti
Lapidarit (mije leke)

Arredimi i bibliotekes (mije leke)

Objektivi i Politikés sé Programi

TP Pör Objektivin:

Aktivitet te ndryshme per promovimin e

trashegimise kulturore (mije leke)

2026

17514

kétyre funksioneve

2030

13473

Permiresimi i sherbimit te stafit te trashegimise kulturore dhe projekteve te

2026

17514

2027

13473

2028

13473

lidhura me qellimin

2029

13473

2026

3312

982

8278

250

Promovimi i trashegimise kulturore dhe historike.

1000

Rritja e ndergjegjesimit dhe vleresimit te trashegimise kulturore.Rritja e vlerave
te trashegimise kulturore nepermjet projektit STONE ART.Njohja m

trashegimin disonante dhe kulturore permes projektit URBA

2026

3312

2027

1000

2028

1000

2029

1000
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5

5.1

Qillimi i Politikés séProgrami

TP Pör Qöllimin:

Familje dhe individe ne nevoje qe perfitojn

nga skema te ndryshme (mije leke)

Kosto projekti RIWET (mije leke)

()hjektivi i Politikés Sö Programi

TP PérObjektivin:

Familje dhe individe ne nevoje qe perfitojn

nga skema te ndryshme (mije leke)

Kosto projekti RIWET (mije leke)

Bashkfinancim Perqafimi i shpreses nje oaz

per ata qe kane nevoje (mije leke)

Mbéshtetja e familjeve dhe individéve né nevojé Pér pérmirésimin e cilésisé sé

re.

2026

2300

5400

2030

2300

0

Sigurimi i ndihmés Pör familjet dhe individét né nevojé Pör té pérmirésua
cilésiné e jetés sé tyre.lndivide qe perfitojne nga projekti KE

2026

2300

5400

2977

2027

13554

3478

2028

13554

PEOPLE,RIWE

2029

13554

Sigurimi i Infrastrukturés dhe Pajisjeve Té giitha institucionet e arsimit parashkollor dhe bazé duhet té jené té

pajisura me infrastrukturé te sigurt dhe té pérshtatshme, duke pérfshiré pajisje moderne mésimore dhe ambiente tö

mirémbajtura. Mbéshtetje dhe Trajnim Pér Stafin Stafi i arsimit parashkollor dhe bazé duhet té keté qasje né

programe té rregullta té trajnimit dhe zhvillimit profesional Pér té pérmirésuar cilösiné e mésimdhénies dhe

kujdesit Pér fémijét. Pérkujdesje dhe Edukim Cilésor Pér Fémijét Institucionet arsimore duhet té ofrojné pérkujdesje
dhe edukim cilésor Pér fémijét, duke siguruar njé mjedis té sigurt dhe nxités qé mbéshtet zhvillimin e ploté

intelektual, emocional dhe social té fémijéve. Pjesémarrja e Komunitetit dhe Familjeve Angazhimi dhe
Standardet e

pjesémarrja aktive e prindérve dhe komunitetit duhet té jeté e promovuar dhe e lehtésuar, duke perfshiré
Shérbimeve

komunikim té rregullt dhe partneritete Pör té mbéshtetur zhvillimin dhe edukimin e fémijéve. Sigurimi i
téProgramit

mbeshtetjes ekonomike ne menyre transparente te drejte dhe efikase duke ofruar ndihme te vazhdueshme dhe te

shperndare ne kohe per te giithe perfituesit e skemes me qellim permiresimin e mireqenies dhe integrimin social te

familjeve ne nevoje

Raporti:PBA6 - Deklarata Sö Politikös Sö Programit
NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet Programi:

AD135 - Argétim dhe Zhvillim PBA:
2027 - 2029
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4,

269

3.3

4

4.1

Kosto Pér blerjen e paisjeve per arsimin

mesem (mije leke)

Objektivi i Politikös sé Programi

TP Pér Objektivin:

Kosto per ushqime cerdhe dhe te tjera
speciale (mije leke)

Qöllimi i Politikés séProgrami

TP PérQéllimin:
Kosto e instruktoreve te jashtem ne Q

(mije leke)

()bjektivi i Politikés Sö Programi

TP Pör Objektivin:
Kosto e instruktoreve te jashtem ne Q

(mije leke)

0

Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatLiffkö

qehdrimit te femijeve ne cerdhe me dreke.Sigurimi i paisjeve ligrohåéePér
ambientet e cerdheve Pér té pérmirésuar kushtet e kujdesit Pér fémijét e

vegjéI.Sigurimi i krevateve té pérshtatshme dhe té sigurta Pér fémijét né

2026

1675

2027

1529

2028

1529

gerdhe.

2029

1529

Krijimi I ambjenteve mesimore,argetuese e clodhese per femijet e Q

555

2030

555

Krijimi I ambjenteve mesimore,argetuese e clodhese per femijet e Q

2026

555

2027

555

2028

555

2029

555
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Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuaraduke zgjatur kohen
qendrimit te femijeve ne objektet arsimore dhe duke u siguruar ushqimin e tyre

3

3.1

3.2

Baze materialeper arsimin e mesem dhe

konviktin (mije leke)

Transferte keshilli rinor (mije leke)

Konvikti transferte (mije leke)

shpenzime per arsimin e mesem (mije leke)

Objektivi i Politikés Sö Programi

TP Pér Objektivin:

Baze materiale per cerdhe, kujdes social dhe

QFNND (mije leke)

bashkefinancim banesa (mije leke)

Qöllimi i Politikös séProgrami

TP PérQöllimin:

Kosto per ushqime per kopshtetme dreke

(mije leke)

Kosto per ushqime cerdhe (mije leke)

Kosto Pörblerjen e paisjeve arsim

parashkollor (mije leke)

Kosto Pér blerjen e pajisjeve arsim

mesem (mije leke)

Objektivi i Politikés séProgrami

TP Pér Objektivin:

Kosto per ushqime per kopshtetme dreke

(mije leke)

Kosto Pér blerjen e paisjeve ars-
parashkollor (mije leke)

Ohjektivi i Politikés séProgrami

TP PérObjektivin:

1237

1000

14545

5357

0

545

5357

545

3

545

Mbeshtetja me baze materiale per cerdhe, kujdes social dhe QFNND.Sigurim•
i mbikéqyrjes sé vazhdueshme dhe cilésisé sé punimeve né projekte

sociale.Pérdorimi efektiv i fondeve té mbartura Pér mbéshtetjen e projekteve

2026

2996

6055

2027

1431

2028

1431

sociale

2029

1431

1

2026

3465

1675

114

269

giate kesaj periudhe.

2030

3465

1675

Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatur kohen
e qendrimit te femijeve ne kopshte me dreke.Sigurimi i paisjeve té ngrohjes

Pér ambientet e kopshteve Pér té pérmirésuar kushtet e qendrimit.Sigurimi i

krevateve té pörshtatshme Pör fömijét né institucionet parashkollore

2026

3465

2027

2928

2029

29282928

0

Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatur kohen
e qendrimit te femijeve ne konvikte.Pérmirésimi i kushteve té jetesés né
konvikt Pér nxénésit.Sigurimi i paisjeve té nevojshme Pér mésimdhénie
cilésore né institucionet e arsimit té mesém.

2026 2027 2028 2029
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35084

1.2

1.3

2

2.1

2.2

Kosto personeli ne arsimin baze dh

personelin mbeshtetes (mije leke)

Objektivi i Politikös sé Programi

TP PérObjektivin:

Kosto personeli ne arsimin e mesem dhe

personeli mbeshtetes (mije leke)

Objektivi i Politikös sé Programi

TP Pér Objektivin:
Kosto per personel cerdhe kujdes soci

,qfnnd dhe projekti KEY PEOPLE,riwe
(mije leke)

Qöllimi i Politikés Sö Programi

TP Pér Qöllimin:

Baze materiale per arsimin baze dhe

parashkollor (elektrike sanitare detergient,uj

,dru zjarri etj) (mije leke)

Baze materiale per arsimin e mesem dh

konviktin (mije leke)

Baze materiale per cerdhe, kujdes social dhe

QFNND (mije leke)

Bashkefinancim shkolla Meleq Gosnisht•

(mije leke)

Bashkefinancim banesa (mije leke)

Objektivi i Politikés Sö Programi

TP Pör Objektivin:

Baze materiale per arsimin baze dhe

parashkollor (elektrike sanitare detergient,uj
,dru zjarri etj (mije leke)

Bashkefinancim shkolla Meleq Gosnisht•

(mije leke)

Ohjektivi i Politikés séProgrami

TP PérObjektivin:

40010

2026

5302

2026

19149

35084

2027

11292

35084

oøLiKA
Mbéshtetja e arsimit t$mes

2028

11292

•

kti

Mbéshtetja e kujdesit social per familjet dhe femije

2027

17016 17016

2029

17016

Pérmirésimi i cilésisé dhe aksesit né arsimin parashkollor dhe bazé,né kopshte,

2026

5281

1237

2996

938

6055

cerdhe dhe kujdes social.

2030

5281

1237

2996

Mbeshtetja me baze materiale per arsimin baze dhe parashkollor (elektrike
sanitare detergjent,uje ,dru zjarri,kancelari etj).Pérdorimi efektiv i fondeve Pér

bashkefinancimin te shkolles Meleq Gosnishti.Sigurimi i cilésisé sé projektit

pörmes supervizimit dhe kolaudimit efektiv

2026

5281

938

2026

2027

4528 4528

2029

4528

Mbeshtetjame baze materiale per arsimin e mesem dhe konvik

2027 2029
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1. Ndértimi, Rehabilitimi dhe Mirömbajtja e Rrugéve Vendore Rrugét ven 3edu n Ohen dh

rehabilitohen duke pérdorur materiale té cilésisé sé larté dhe duke siguruar étandar
•

ri rrugore,

ndérsa drenazhimi dhe pérmasat e tyre duhet té jené té pérshtatshmePér té shman tjet dh

démtimet. Mirémbajtja e tyre pérfshin kontrollin dhe riparimin e rregullt, si dhe
'

rimin dh

mirémbajtjen e tyre. 2. Zhvillimi i Burimeve Pyjore dhe Kullosore Menaxhimi i burimeve pyjore dh

kullosore pérfshin rehabilitimin e zonave té degraduara, ruajtjen dhe rritjen e biodiversitetit, dh

pérdorimin e metodave té qéndrueshme Pérmenaxhimin e kullosave, duke pérfshiré pastrimin e rregullt dhe mbrojtjen
Standardet

nga erozioni. 3. Menaxhimi i Mbetjeve dhe Pastrimi i Hapésirave Publike Menaxhimi i mbetjeve dhe pastrimi
e

hapésirave publike kérkon pérdorimin e mjeteve té pérshtatshme dhe mirémbajtjen e tyre, njé frekuencé té rregull
Shérbimeve

Pér mbledhjen e mbetjeve, pastrimin ditor té hapösirave
téProgram it

publike dhe vendosjen e mirémbajtjen e kontenieréve dhe koshave Pér depozitimin e mbeturinave. 4

Inspektimi dhe Kontrolli i Territorit Inspektimi dhe kontrolli i territorit duhet té pérfshijé inspektime

rregullta dhe njé sistem efektiv Pér raportimin dhe ndjekjen e shkeljeve, ndérsa éshté e réndésishme t"

organizohen fushata ndörgiegjésimi Pör qytetarét lidhur me réndésiné e mbrojtjes sé territorit.

5.Sherbimet publike Mirembajta dhe rehabilitimi i trotuareve dhe siperfaqeve te gjelberta e te ndricuar

.Sigurimin e sherbimeve nepermjet stafit te specializuar per menaxhimin dhe mirembajtjen e ketyr

hapesirave dhe objekteve

Raporti: PBA6 - Deklarata séPolitikös Sö Programit
NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet

Programi: AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social

PBA:

1

1.1

2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programi

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né kopsh

,cerdhe,kujdes social

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim
•

sistemit arsimor parashkollor né kopshte, cerdhe,kujdes social.
Qéllimi i Politikös séProgrami

TP PérQöllimin:

Kosto personeli ne arsimin baze dhe personel
mbeshtetes (mije leke)

Kosto personeli ne arsimin e mesem
konvikte (mije leke)

Kosto per personel cerdhe kujdes social

,qfnnd dhe projekti KEY PEOPLE (mije leke)

()bjektivi i Politikés séProgrami

TP Pér Objektivin:

2026

40010

5302

19149

2030

40010

5302

19149

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé.

2026 2027 2028 2029
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi
: PBA:

Objektivi i Politikés séProgrami

Produk

Pérshkrimi i Produkti

N •ésia e Mat•e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N •es•
Ndr Shimi né % i Sasis"

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd Shimi né% i Sh enzimeve ér N•ési

Vlerat paraqiten né: 000

0b 4.1— Krijimil ambjenteve rnesimoresargetuese e clodhese per fernijet e

V9J

OKF
Femi'é é Frekuent •né endrat Kulturore Femi 'éy

Shpenzimet Pér funksionimin e qendrave kulturore té fémijeve ne njesité e vetéqéveeisjes

vendore ku pérfshihen shpenzimet pir mirémbajtjen dhe funksionimin (materiale Pér kurset,

ujé, energii elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre qendrave, pagesat Pér ekspertét ejashtém,

zhvillimin e kurseve té ndryshme té baletit, kitarés, pikturés, etj.

2026
Buxheti

25

555

22.200

2027

Plani

25

555

22.200

0.00%

0.00%

0.00%

2028

Plani

25

555

22.200

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

25

555

22.200

0.00%

0.00%

0.00%
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OOK,AE S
Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tö Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi
: PBA: AC135 - Arsimi dhe Kujdesi

Objektivi -i PolitikésseProgrami

Pro

Pérshkrimi i Produkti

N •ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'és•

Nd shimi né % i Sasi

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve ér N•es•

Pro

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'ési

Ndr Shimi né% i Sasi

Nd Shimi né% i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve ér N•és•

Vlerat paraqiten né: 000

0b 3.3 Krijimi I kushteve per tendihmuar familjet e punesuaraduke zgjatut
kohen e qendrimit te femijevene cerdhe me drekeSigurimi i paisjeve ngrohése

perambientet e gerdheve Pér té permiresuar kushtet e kujdesit per fémijöt e
vegiél.Sigurimi i krevateveté pérshtatShme dhe te sigurta Pér fémijét né

- Fémiié é érfito•né n sherbimi social
Shpenzimet buxhetore Pér mbulimin e fémijéve qé pérfitojné shérbimet té caktuara nga

qendtat e shérbimit social apo shtépite e foshnjés né administrimin e njesive té vetéqeverisjes

vendore. Referuar numrit té fémijéve qépirfitojné shérbim prané kétyre funksioneve do té

perllogariten shpenzimet e planifikuara Pér realizimin e kétij produkti.

2026

Buxheti

15

1 675

111.695

2027

mani

15

1 529

101.933

0.00%

-9.00%

-9.00%

2028

Plani

15

1 529

101.933

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

15

1 529

101.933

0.00%

0.00%

0.00%

V043AAK - Shérbime sociale per grupet nénevojé té financuara nga Fon
Soci

Té giitha shpenzimet qé lidhen me financimin e sherbimeve ekzistuese, planifikimin dhe

krijimin e shérbimeve té reja te kujdesit shoqéror, si dhe zhvillimin e politikave sociale.

2026

Buxheti

50

2 977

59.550

2027

Plani

2028

Plani

ersona erfitue

20
Plani
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Rapbrti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi
: PBA: Vlerat paraqiten né: 000

Objektivi i Politikes Sé Programi

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Mat-e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'ési

Nd Shimi né % i Sas•

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve ér N'ési

0b 3.2 - Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet epunesuara duke zgjatut

kohen e qendrimit te femijeve ne konvikte.Pérmirésimi i kushteve te jetesés né
-konvikt pernxenesitSigurimi i paisjeve te neVojshme per mesirndhénie

cilésore néinstitucionet e arsimit temeSém,

V923AAF Nxenés té omoduar néKon
Shepnzimet qé planifikojné njésité e njeveteqeverisjes vendore per konviketet e arsimit té

mesem duke ju referuar numrit té nxénésve né kéto objekte. Kéto shpenzime pérfshin

rinovimin e paisjeve, rregullimet té brendshme, shpenzimet utilitare, té sigurisé, mencat (lhe

ushqimin per fémijét konviktoré, etj. Pérfshiré kétu shpenzimet Pér nxénésit e komuniteti rom
té akomoduar né konvikte.

2026

Buxheti

2027

Plani

1

545

545.000

2028

mani

4

545

136.250

300.00%

0.00%

-75.00%

Olfe

2029

Plani

1

545

545.000

-75.00%

0.00%

300.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi: PBA:

Objektivi i Politikés sé Programi

Produk

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Totale

Sh enzime Totale •rN'és•

Nd Shimi né % i Sasi

Ndr shimi ne % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % iSh enzimeve érN•és•

Vlerat paraqiten né: 000

0b 3.1 - Krijinii I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgiatu
kohen e qendrimit te femijeve ne kopshte me dreke,Sigurimi i paisjeve

ngrohjes Pér ambientet e kopshteve Pér té permirésuar kushtet
qendrimit,Sigurimi i krevateve té pérshtatshme Pér fémijét né institucione

arashkollo

V912AAD-Fémi'é éNd•ekinKo
Shpenzimet qé planifikojné njésite e vetéqeverisjes vendore per materiale te ndryshme

didaktike qé i shérbejne fémijéve té kopéshteve. Kétu pérfshihen shpenzimet Pér funksionimin

e kopéshteve (ujé, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisé), shpenzimet e

miremba• •es, kuzhinat e tra•timin ush imor té fémÜéve, e
•

.

2026

Buxheti

80

3 465

43.315

2027

Plani

80

2 928

36.600

0.00%

-16.00%

-16.00%

2028

Plani

80

2 928

36.600

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

1

2 928

2 928.000

_99.00%

0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi
: PBA: Vlerat paraqiten né: 000

0b 2.3- Mbeshtetja me bazentateriale per eerdhe, kujdes social Ohe

QFNND.Sigurimi i mbikéqyrjes sé vazhdueshme dhe CiléSisé sépunimeve né
Objektivi i Politikéssé Programi

projektet sociale.Péfdorimi efektiv i fondeve té mbartura permbeshtetjeli e
ro 'ekteve sociale

V043AAF Objekte te Shérbimit te Kujdesit Social per Familje dhe Fémije té

Mirémbajtura

Té gjitha shpenzimet qé Iidhen me mirémbajtjen e godinave té njésive te vetéqeverisjes
vendore té cilatjané né funksion té kujdesit social social Pér familje dhe fémijé.Pérshkrimi i Produkti

N •esia e Mat•e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale érN•és•

Ndr Shimi né % i Sasi

Ndr shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve ér N'ös•

Buxheti

1

2 996

2 996.000

2027

Plani

1

1 431
1 431.000

0.00%

-52.00%

-52.00%

2028

Plani

1

1 431

1,431.000

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

1

1 431
1 431.000

0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tö Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi
: PBA: Vlerat paraqiten né: 000

0b 2.2 - Mbeshtetja me baze materialeper arsimin e mesem dhe konvikti
Öbjektivi i Politikés séProgrami

V923AAB - Objekte te Arsimit té Mesem teMirémbajturadhe FunkSiOnale
Produkt•

Shpenzimet né buxhetin e njesive té vetéqeverisjes vendore té planifikuara per mbulimin e

kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit ti objekteve té arsimit té mesem té pergjithshém.

Mirémbajtja ka té béjé me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do
Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Mat•e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N•és•

Ndr Shimi né % i Sasis"

Nd Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né% i Sh enzimeve ér N•ési

té pérfshihen giithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujé, energii elektrike,

ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari Pér sekretarité, etj.)

2026

Buxheti

1

16 782

16 781.645

2027

Plani

1

5 357

5 357.000

0.00%

-68.00%

-68.00%

2028

Plani

1

5 357

5 357.000

0.00%

0.00%

0.00%

nume

2029

Plani

1

5 357

5 357.000

0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tö Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi
: PBA: AC135 - Arsimi dhe Kujdesi

Objektivi i Politikés séProgra

Produ

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale érN•és•

Nd shimi né % i Sasi

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve ér N'és•

Vlerat paraqiten né: 000

0b 2.1 Mbeshtetja me baze materiale per arsimin baze dhe parashkoll

@lektfikesanitare detergient,uje ,dru zjaffi,kancelari etj).Pérdorimiefektiv

fondeve Pérbashkefinancimin te shkolles Meleq Gosnishti,Sigurimi i cilésisé

projektitpermessupervizimitdhe kolaudimitefékti

V912AAB - Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkollor té Mirémbajtura dhe

Funksionale

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore té planifikuara Pér mbulimin e

kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit bazé. Mirémbajtja ka té béjé

me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do té perfshihen

gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimitdhe ruajtjes (ujé, energji elektrike, ngrohje,

dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari Pér sekretarité, etj.)

2026

Buxheti

7

5 281

754.429

2027

Plani

2028

Plani

7

4,528

646.857

0.00%

-14.00%

-14.00%

7

4 528

646.857

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

7

4 528

646.857

0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi: PBA:

Ob'ektivi i Politikes séPro

Produk

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N•és•

Nd shimi né % i Sasi

Nd Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né% i Sh enzimeve ér IVés•

Vlerat paraqiten né: 000

V04

0b 1.3 Mbéshte 'ae ku desit social er f
Shérbi iG t tteK 'de it Fé

et dhe femi'

'ét dhe Famil'

Ky produkt do te perfshijé aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) té personelit t

an azhuar né ktfdesin social té familjeve dhe fémijéve né nevo

Buxheti

17

19 149

1 126.432

2027

Plani

17

17 016

1 000.941

0.00%

-11.00%

-11.00%

2028

Plani

17

17 016

1 000.941

0.00%

0.00%

0.00%

numer star

2029

Plani

18

17 016

945.333

6.00%

0.00%

-6.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar né Késhillin eNJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi
: PBA:

Ob'ektivi i Politikés

Vlerat paraqiten né: 000

0b 1.2 - Mbéshtet•a e arsimit te mesem dhe konyi

V923AAA - Sherbime Mbéshtesese te Stafit té Arsimit te Mesem té Pérxjithshé
Produkt

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té personelit té

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N•ési

Nd shimi né % i Sasis•

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd Shimi né % i Sh enzimeve ér N•és•

angazhuar ne shérbimet mbéshtetése té arsimit té mesém té pérgiithshém.

2026

Buxheti

13

5 302

407.846

2027

Plani

13

11 292

868.615

0.00%

113.00%

113.00%

2028

Plani

13

11 292

868.615

0.00%

0.00%

0.00%

numer stafi

2029

Plani

6

11,292

1 882.000

-54.00%

0.00%

117.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi
: PBA: Vlerat paraqiten né: 000

0b 9.1 - Sigurimii mirembajtjes se vazhdueshme te objekteve

publikePermiresimi i infrastruktures dhe funksionalitetitte objekteve

pubJike.Rritja e cilesise se Sherbimeve publike per qytetaret.Sigurimi i njeObjektivi i Politi)ces sePro procesi te drejce dhe transparent te shpronesimeve per varrezat

publike,Sigurimi i nje hapesire te mjaftueshme dhe te pershtatshme per varrezat

Produk

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale er N•és•

Ndr Shimi né % i Sasis"

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve ér N'és•

0b •ektivi i Politikes Sé Pro

Produk

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Mat-e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale er N•és•

Ndr Shimi né% i Sasis"

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve érN•es•

ublikeUPermiresimi i sherbimit ne ermjet rojekteve

AAH- Obiekte _PubJiketéMiré ba't

Mirémbajtja rutiné dhe periodike e objekteve té ndryshme administrative né pronési té bashkisé
si psh. la idare, shatérvane, e

Buxheti

1

5 500

5 500.000

2027

Plani

1

5 ooo
5 000.000

0.00%

-9.00%

-9.00%

2028

Plani

1

5 ooo
5 000.000

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

1

5 ooo
5 000.000

0.00%

0.00%

0.00%

0b 1.1 Mbeshtet'a e arsimit arashkollor dhearsimit bazé;

9 hérbi e té tafittéArsimitB
Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostotpérkatese (paga, sigurime, etj.) té personelit t

angazhuar né shérbimet mbéshtetése te arsimit bazé, pérfshiré até parashkollor.

2026

Buxheti

33

40 010

1 212.413

2027

33

35 084

1 063.152

0.00%

-12.00%

-12.00%

2028

Plani

33

35 084

1 063.152

0.00%

0.00%

0.00%

numer sta

2029

Plani

36

35 084

974.556

9.00%

0.00%

-8.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tö Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe: PBA:

Objektivi i Politikés sé Programi

rodukt•

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total
Sh enzime Totale ér N'és•

Nd Shimi né % i Sasisé

Nd Shimi ne % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve érN'és•

Vlerat paraqiten né: 000

0b 8.2 - Sigurimi i mirembajtjes sevazhdueshme te hapesirave publike te

•elbra dbe te astra

V 6AAD-SV erfa ee elbérte Mirémba• r he Rehabilitua

Mbjellje, sherbim, dhe mirémbajtja peméve dekorative dhe shkurre me gjelberim te

perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim,

sperkatjeme pesticide. Kryerja e kontrolleve te rregullta te mirémbajtjes per dy makineri (2

2026

Buxheti

6 ooo
4 207

0.701

2027

Plani

6 ooo
13 712

2.285

0.00%

226.00%

226.00%

2028

Plani

6,000

13 712

2.285

0.00%

0.00%

0.00%

rerese bari)

si erfa e m2

2029

Plani

6 ooo
13 712

2.285

0.00%

0.00%

0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin e N.JVQV (Faza 1).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pörmet
Programi

AB135 -

: PBA: Shérbimet Publike Komunitare dhe
Vlerat paraqiten né: 000

Objektivi i Politikés séProgrami

Prod

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Mat•e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'és•

Nd Shimi né % i Sasi

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd Shimi né % i Sh enzimeve érN•és•

0b 8.1 Sigurimi mirembajtjes se vazhdueshme, te hapesirave publike te

•elbra dhe te astra

V626AAA Shérbimi i Stafit té Ndérmarrjeve Publike te Gjelbérimits
Varrezave

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqérore Pér sektorét e mirémbajtjes,
•elbérimit, menaxhimit té varrezave, dekorit

té ytetit.

2026

Buxheti

24

39 122

1 630.075

2027

Plani

24

38 463

1 602.625

0.00%

-2.00%

-2.00%

Plani

24

38 463

1 602.625

0.00%

0.00%

0.00%

numer stafi

2029

Plani

24

38 463

1 602.625

0.00%

0.00%

0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe
: PBA:

Objektivi i Politikés séProgrami

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Mat•e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'és•

Nd Shimi né% i Sasi

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr shimi né % i Sh enzimeve ér N•és•

Vlerat paraqiten né: 000

0b - Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat

urbane e rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis me te

paster.Permiresimi i efikasitecit te procesit te pastrimit te zonave urbane dhe

rurale.Permiresimi i menaxhimit te mbetjeve urbane dhe rurale.

5 0 dheTran rtimi Mbet•even Zonat Urba
Mbetje té ngurta te mbledhura dhe té transportuaranga zonat urbane drejt vend- depozitimeve

né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé karburantit Pér drejtimin e

operacioneve té mbledhjes dhe transportimit té mbeturinave nje here né dité Pér njé distancé

mesatare prej XX km né dité; blerjen, mirembajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té

mbetjeve; mirémbajtjen apo ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo

2026

Buxheti

3 000

8 321

2027

Plani

3 ooo
10 096

3.365

0.00%

21.00%

21.00%

2028

Plani

3 ooo
10 096

3.365

0.00%

0.00%

0.00%

grumbullimit; etj.

ton mbet•e

2029

Plani

3 ooo
10 096

3.365

0.00%

0.00%

0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza I).



Raiorti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AB135 -

: PBA: Shörbimet Publike Komunitare dhe
PER Vlerat paraqiten né: 000

Objektivi i Politikés séPro

Pro

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'ési

Ndr Shimi né % i Sasis•

Ndr Shimi né% i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né% i Sh enzimeve ér N'ési

0b 7.1 Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat

urbane e rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis me te

aster.

V510AAA Sherbimi i Stafitte enaxh• 'tt Mbe •esdhe Pastrimi
Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per sektorin e Pastrimit té qytetit, NJA;

mbledh'en, trans ortimin dhe de ozitimin e mbet•eve.

2(Y26

Buxheti

35

30 048

858.514

2027

Plani

35

25 685

733.857

0.00%

-15.00%

-15.00%

2028

Plani

35

25 685

733.857

0.00%

0.00%

0.00%

numer stafi

2029

Plani

35

25 685

733.857

0.00%

0.00%

0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS p'ér t 'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza 1).



Raoorti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tö Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe: PBA:

Ob'ektivi i Politikés sé Pro

Vlerat paraqiten né: 000

0b 6.1 - Permiresimi i cilesise dhe rdorshmerise se kullctav

C-Sié e Kulloe Pastruar néNJ4Produ

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'és•

Ndr Shimi né % i Sasi

Nd shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve érN•és•

Pastrimi dhe sistemimi i siperfaqeve té kullotave Pér tT béré ato té gatshme Pér shfrytézim.

si erfa e ektare

2026

Buxheti

12

2,559

206.371

2027

Plani

10

0

0.000

-19.00%

-100.00%

-100.00%

2028

Plani

10

0.000

0.00%

2029

Plani

10

0.000

0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza I).



Raiorti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe
: PBA: ERM Vlerat paraqiten né: 000

Qb 5.1 - Sigurinii i mbrojtes dhe menaxhimit te qendrueshem te siperfaqeve
Objektivi i PoJitikés seProgra

V426

•oredhe kullosore ne •et ins ektimeve

-Ins ektimdheKon II iS
• •rfa p 'ore/Kulloso

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit té té giitha hapésirave kullosore dhe pyjore Pér

prerje té paligjshme té léndés drusore duke marre parasysh hapesirat e shfrytezuara dhe ato te

Pérshkrimi i Produkti
pashfrytézueshme, si edhe kostove té nevojshme te lidhura me funksionimin e kétij shérbimi-

N'ésia e Mat•e

Sasi

Sh enzime Total
Sh enzime Totale érN•és•

Ndr shimi né % i Sasis•

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd Shimi né% i Sh enzimeve ér Nési

2026

Buxheti

24

543

22.625

2027

Plani

24

858

35.750

0.00%

58.00%

58.00%

Plani

24

858

35.750

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

24

0.000

0.00%

-100.00%

-100.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza I).



Raéorti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AB135 -

PBA: Shörbimet Publike Komunitare dhe

Objektiyi i Politikés sePro

Produk •

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale érN•és•

Nd shimi né % i Sasis

Nd Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve ér N'ési

, Vlerat paraqiten né: 000

0b 4.1 - Sigurimi i menaxhimit efikas dhe te qendrueshem te burimeve pyjore
dhe kullosore.

V426AAA - ShérbimiiS It Mena*himit té FonditP 'or dhe KulJoso
Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve Pér sektorin e monitorimit dhe mbrojtjes sé tokés

dhe yjeve.

numer unon•esis

2026

Buxheti

15

11 572

771.470

2027

Plani

15

11 546

769.733

0.00%

0.00%

0.00%

2028

Plani

15

11 546

769.733

0.00%

0.00%

0.00%

2029

Plani

15

12 404

826.933

0.00%

7.00%

7.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).



Raborti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tö Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe
. PBA: Vlerat paraqiten né: 000

Objektivi i Politikés séProgrami

Produkt

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total
Sh enzime Totale érN'ési

Nd shimi né % i Sasi

Ndr shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr shimi né % i Sh enzimeve ér N •és•

0b 4.1 - Sigurimi i menaxhimitefikasdhe te qendrueshem te burimeve pyjore
dhe kulloscre.

V426AAA - Shérbimii Stafit té Menaxhimit téFondi p •ordhe K oso
Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve Pér sektorin e monitorimit dhe mbrojtjes sé tokés

2026

Buxheti

15

11 572

771.470

2027

Plani

15

11 546

769.733

0.00%

0.00%

0.00%

2028

Plani

15

11 546

769.733

0.00%

0.00%

0.00%

dhe pyjeve.

numer unon•esis

2029

Plani

15

404

826.933

0.00%

7.00%

7.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza l).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pörmet
Programi

AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhePBA:

Objektivi i Politikés seProgrami

Produk

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'és•

Ndr Shimi né % i Sasi

Ndr Shimi né% i Sh enzimeve Total

Nd shimi né % i Sh enzimeve érN•es•

Vlerat paraqiten né: ()0()

0b 30T - Sigurimi i nje sisterfii efikasper kullimin dhe vaditjen e

tokave.Permiresimi i kapaeitetit dhe efikasitetit te sistemeve

vaditese.Permiresimi i efikasitetit te punes per mirembajtjen dhe rehabilitimin

e infrastrukturesSigurimi i nje furnizimi te qendrushem per rritjen e

V424

rendimentit te prodhimit ermes vad' •esefikase.

iremba•t' rutinée kanaleve u'itése dhe kanale kullue
Mirembajtja rutiné e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese

nepermjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zevendésimit té

torbinove, etj. Kétu perfshihen shpenzime e personelit Pér ofrimin rutiné té shérbimit te

menaxhimit té ujitjes dhe kullimit si energii elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje, materiale

2026

Buxheti

157

10 813

68.873

2027

Plani

157

15 459

98.465

0.00%

43.00%

43.00%

2028

Plani

157

15 459

98.465

0.00%

0.00%

0.00%

ndértimi, etj.

2029

Plani

157

15 459

98.465

0.00%

0.00%

0.00%

Projekt Dokumenti iPBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza 1).



P424ABC

P424ABH

P426AAU

P328AAL

KODI

P912AAK

P923AAF

P043AAO

P813AAC

V813AAS 01-01-2024

P822AAY

01-01-2026P813-PE-
001

11-03-2026P424ABT

P510AAC 01-01-2024

Kanali vadités Rapgké, Mbikqyrje,
kolaudim, etj

Sistem vadités Pér fshati Kutal dhe Ish
SMT, mbikqyrje,
kolaudim o nencé, VNM
Plan mbaréshtrimi ekonomia pyjore
Lomnicé

Rikonstruksion stacion MZSH,
kolaudim, supervizim, etj

EMERTIMII
PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje pajisje ngrohése per arsimin
parashkollor

Blerje pajisje Pér arsimin e mesém

Bashkéfinancim Pér rikonstruksion
banesash

Financim
i Brendshém

Financim

Brendshém
Financim

i Brendshém

Financim

Brendshém
BURIMI

1

FINANCIMIT
Financim

Brendshém
Financim

i Brendshém

Financim

Brendshém
Rikonstrusion i Pallatit te Sportit, Qytet Financim

01-01-2026

01-01-2026

01-01-2026

01-01-2026

DATA

FILLIMIT
01-01-2024

01-01-2024

01-01-2025

01-01-2024

01-01-2025

Permet

Mbikqyrje e objektit "Rikonstrusion i
Pallatit te Sportit, Qytet Permet"

Bashkefinancim per rikonstruksionin e

objekteve perkujtimore
idare

Bashkefinancim e Stadiumit ne
bashkepunim me FSHF (P813AAR)

Oponence teknike per Lotin e I dhe te

II te Perroit te Bardhe
dhe te fera

Blerje mjeti

i Brendshém

Financim
i Brendshém

Financim

Brendshém
Financim

i Brendshém

Financim

Brendshém
Financim

i Brendshém

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

DATAE
PÉRFUNDIMIT

31-12-2027

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2027

31-12-2027

31-12-2026

1,280

8,313

2,610

6,727

KOSTO
TOTALE

714

269

6,055

1,604

78

8,528

27,778

15,420

0

0

2024

FARTI

0

o

0

0

O

2025

FAKTI

0

0

0

0

0

0

o

1,280

8,313

2,610

6,727

2026

BUXHETI

114

269

6,055

1,604

78

8,528

9,913

1,428

15,420

0

0

20
PLANI

600

0

17,865

3,212

0

0

0

PLANI

0

0

0

0

0

PLANI

0

0

o



5.1.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve téProgramit

RAPORTIPBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE

KODY

PIIIAAG

PIIIAAF

PIIIAAE

P452AAM

P510AAD

P626AAY

P626AAZ

P424AAJ

P510AA1

P452-PE-
003

EMER 1

PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje pajisje elektronike

Aktive té vlerésuara ose rivlerésuara

Regjistrim aktiveve prané ASHK

Sistemim, Asfaltim rruga Fshati
Qilarisht, Supervizim,
Kolaudim
Blerje konteniere dhe kosha Pér
depozitimn mbeturinash

Hipotekime, shpronésime Vorezat
Publike

Projekti SEPAC bashkéfinancim

Rezervuari Qilarisht,oponencé
teknike,VNM,supervizim
,kolaudim e

Sistemim dhe pyllézim i

venddepozitimeve té mbetjeve

Projektim per objektin Rehabilitim i

Lagjes se re

DATA E Kosro
1

FINAN

Financim
i Brendshém

Financim

Brendshém
Financim

i Brendshém

Financim
i
Brendshém

Financim
i
Brendshém

Financim
i Brendshém

Financim i

Hua•

Financim
i Brendshém

Financim

Brendshém
Financim i

Huaj

PÉRFUNDIMIT TOTALE

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

01-01-2024

01-01-2024

01-01-2024

014)1-2024

01-01-2025

01-01-2024

01-01-2024

01-01-2024

01-01-2025

01-01-2026

31-12-2026

31-12-2028

31-12-2029

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

31-12-2026

755

9,805

838

20,121

1,165

550

4,323

685

5,156

14,862

2024

FAKTI

0

0

0

2025

FAKTI

0

o

0

0

0

0

0

2026

BUXHETI

755

4,000

200

20,121

1,165

550

4,323

685

5,156

14,862

202

PLANI

5,805

200

o

0

0

2028
PLANI

219

0

2029

PLANI

219

0



Objektivi i Politikés sé Programi

Prod

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Mat-e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale er N'ési

Nd Shimi né % i Sasis

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né% i Sh enzimeve ér N•ési

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 (Faza 1).

0b I-I - Te sigurohet nje fond i mjaftueshemi;rée å

V494

•enea
'

inancia

ti ence
Ky éshté njé produkt I destinuar Pér celjen e fondit Ky fond krijohetpér té mbulua

shpenzime té paparashikuara

2026

Buxheti

5

4 991

998.200

2027

Plani

5

3 800

7601M

0.00%

-24.00%

-24.00%

2028

Plani

5

3 800

760.cm

0.00%

0.00%

0.00%

nume

2029

Plani

1

3 800

3,800.000

-80.00%

0.00%

400.00%



0b 2.1 Permiresl

2

•

•tte tasteve per mbrojtjen nga zjarri dhe

situatave te fera te krijuara
Objektivi i POIitikés séProgrami

Pérshkrimi i Produkti

N•esia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N•és•

Nd shimi ne % i Sasi

Nd shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr shimi né % i Sh enzimeve ér N •és•

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 (Faza 1).

V3 C- aste téMenaxhuara té T rit dhe Sb

Ky produkt ka té béjé me krijimin e gadishmérise se duhur njerézore, mjete dhe materiale per

tju pérgiigiur né kohé rasteve te zjarrit dhe shpetimit né objekte banimi, pyje dhe kullota,

aksidente né rruge, etj. Kétu do te perfshihen njékohésisht edhe aktivitetet dhe kostot pérkatése

ne lidhje me marrjen e masave parandaluese té zjarrit apo aksidenteve, pérfshiré rnjete apo

materiale té nevojshme si dhe fushata té ndryshme sensibilizuese.

2026

Buxheti

126

5017

39.817

2027

Plani

12

2 ooo
166.667

-90.00%

-60.00%

319.00%

2028

Plani

12

2 ooo
166.667

0.00%

0.00%

0.00%

nume

2029

Plani

100

2 000

20.000

733.00%

0.00%

-88.00%



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tö Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e
: PBA: Vlerat paraqiten né: 000

Objektivi i Politikés Sé Programi

Produk

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Mace

Sasi

Sh enzime Total
Sh enzime Totale erN•és•

Ndr shimi né % i Sasi

Nd Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve érN•és•

0b 1.2 - ()frimi I sherbimit per mbrojtjen ejetes dhe prones nga zjarti dhe
fatkeqsite natyrore sipas Standarteve kombetare per Sigurine e qytetarit.

V314AAB Patrullim erSi rinä Publik

Ky produkt pérfshin té giitha aktivitetet e Policisé Bashkiake né lidhje me inspektimet per

parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete, uniforma nje

here ne dy vjet); Kostot e personelit té policisé bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Buxheti

8

10 947

1 368.375

2027

Plani

1

6 269

6,269.000

-88.00%

-43.00%

358.00%

2028

Plani

1

6 269

6 269.000

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

8

6269

783.625

700.00%

0.00%

-88.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza I).



Rapårti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e
: PBA:

Sh enzime Totale érN•és•

Ndr Shimi né % i Sasi

Ndr shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd Shimi né % i Sh enzimeve ér N •és•

Vlerat paraqiten né: 000

1 771.308 1 845.857

0.00%

4.00%

4.00%

1 845.857

0.00%

0.00%

0.00%

1 845.857

0.00%

0.00%

0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miramar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin eNJVQV (Faza 1).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tö Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pörmet
Programi

AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e
: PBA: Vlerat paraqiten né: 000

0b 3.1 Mbeshtetje per disiplina te ndryshme sportive qe operojnene
qytet.Permiresimi dhe modernizimi i infrastruktures se Pallatit te Sportit te

:qytetit.Sigurimi i cilesise dhe sigurise se fikonstruksionitte Pallatit te Sportit.Objektivi i Politikés sé Programi

Pérshkrimi i Produkti

N•ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ör N•és•

Ndr Shimi né % i Sasi
•

Ndr shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve ér N•és•

Prod

Pérshkrimi i Produkti

N •ésia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total
Sh enzime Totale érN•és•

Ndr Shimi né % i Sasis"

Ndr shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd Shimi né % i Sh enzimeve érN•és•

Objektivi i PolitikésséProgrami

Pro ukt•

Pérshkrimi i Produkti

N•esia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total

V81 ShérbimiiStafittéS o it dh Ar "tinf
Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té personelitté
angazhuar né stafin qé merretme aktivitetet artisitike dhe kulturoreté njésive té vetéqeverisjes

2026

Buxheti

5

0

0.000

2027

Plani

5

0

0.000

0.00%

2028

Plani

5

0.000

0.00%

vendore.

numer stafi

20
Plani

0

0

0.000

-100.00%

Di
•

linate Ndr shm ortive té Mbéshteturv 13

Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqeverisjes vendore per té mébshtetur sportisé, stafe

mbéshtetése té disiplinave sortive dhe trajtimin financiar té tyre. Sipas disiplinave do té kostohe

shpenzimet referuar nevojave Pér paga, uniforma, dieta etj. Tregues i cili do té paraqitet n"

sipérfaqen e mjediseve sportive dhe argétuese té té shtuara né vit. Kéto do té pérfshihen edh

shpenzimet per mirembajtjen dhe funksionimin e terrenevesportive né dispozicion t"

disiplinave té ndr shme s crtive.

2026

Buxheti

4

6 530

1 632.500

2027

Plani

4

4 ooo
1 000.000

0.00%

-39.00%

-39.00%

2028

Plani

4

4 000

1 000.000

0.00%

0.00%

0.00%

110 •es rtes

2029

Plani

3

4 000

1 333.333

-25.00%

0.00%

33.00%

0b IJ - Ofrimil sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri dhe

fatkeqsite natyrore sipas standarteve kombetare per mbrojtjen nga zjarri dhe
sh etimi.

V 28AAB- hérb e Mbro•t'es ivil
Ky produkt do te perfshije aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té personelit té

angazhuar né fushén e mbrojtjes civile.

2026

Buxheti

14

24 798

2027

Plani

14

25 842

2028

Plani

14

25,842

numer stafi

2029

Plani

14

25 842

Projekt L)okumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'udorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza I).



Rapårti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

: PBA: AD135 - Argétim dhe

Objektivi i Politikés sé Programi

produ

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'ési

Nd Shimi né % i Sasi

Vlerat paraqiten né: 000

0b 2.1 Rritja e ndergjegiesimit dhe Oleresimit te trashegimise kulturore.Rritja

e vlerave te trashegimise kulturore nepermjet projektit STONE ART.Njohjame
trashegimin disonante dhe kulturore permes projektit URBAC['

V822AAI) - Promovimii trashé •mise kultut0J
Shpenzimet per broshura,Pér pika informimi,shfaqie kulturore dhe artistike Pér promovimin e

trashégimisé kulturore apo forma te tjera Pér promovimin e trashigimisé kulturore brenda

territorit te n'ésive te vet
•

everi •es vendore.

2026

Buxheti

15

3 268

217.867

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Ndr Shimi né% i Sh enzimeve ér N•ési

2027

Plani

15

1 ooo
66.667

-69.00%

-69.00%

2028

Plani

15

1 ooo
66.667

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

16

1 000

62.500

7.00%

0.00%

-6.00%

Projekt Dokumenti iPBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).



4 Rapårti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pörmet
Programi

AD135 - Argétim dhe
• PBA:

Ndr Shimi né % i Sh

Vlerat paraqiten né: 000

enzimeve ér N•és• -100.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillbl e NJVQV (Faza 1).



Rapårti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AD135 -

: PBA: Argétim dhe
Vlerat paraqiten né: 000

0b 5.1 - Sigurimi i ndihmés Pér familjet dhe individét né nevojé péf te

Objektivi i Politikéssé Programi pétmiresuar cilésine e jetes sé tyre,lndivide qe perfitojne nga projekti KEY
PEOPLE,RIWET

V043AAD Familje dhe Individé nenevojéqéPéffitojnénga Skema e NE
prod

Shpenzimet qé planifikojné njésité e veteqeverisjes vendore né buxhetin e tyre Pér mbéshtetjen

Pérshkrimi i Produkti

N •ésia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N'és•

Ndr shimi né % i Sasis•

Nd Shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd Shimi né % i Sh enzimeve ér N•és•

Objektivi i Politikés séProgrami

Prod

Pérshkrimi i Produkti

N'ésia e Mat•e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale érN'és•

Ndr Shimi né % i Sasi

Ndr Shimi né % i Sh enzimeve Total

Nd shimi né % i Sh enzimeve ér N•ési

Pérshkrimi i Produkti

N •esia e Ma •e

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N•ési

Ndr shimi né % i Sasi

Ndr shimi né % i Sh enzimeve Total

familjeve dhe individéve ne nevojé Clépérfitojné nga skemat e Ndihmés Ekonomike.

Buxheti

60

2300

38.333

2027

Plani

66

13 554

205.364

10.00%

489.00%

436.00%

2028

Plani

66

13 554

205.364

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

66

13 554

205.364

0.00%

0.00%

0.00%

0b I. I - Permiresimi i sherbimit testafit te trashegimise kulturoTe
•ekteve te lidhura me Ilirnin

V822AAA - Shéfbimet e Stafit té Trashégimisé Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Ky produkt do té pérfshije aktivitetet dhe kostot perkatése (paga, sigurime, etj.) té personelit té

angazhuar né stafin qi mbulon objektet e trashégimise kulturore, muzeté dhe bibliotekave té

n 'ésive té vetéqeversijes vendore.

2026

Buxheti

15

17 514
1 167.600

2027

Plani

15

13 473

898.200

0.00%

-23.00%

2028

Plani

15

13 473

898.200

0.00%

0.00%

0.00%

V822

numer stafi

2029

Plani

20

13 473

673.650

33.00%

0.00%

-25.00%

ionimi i Bibliotek"
Shpenzimet permirembajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit té librave Pér pérmirésimin e

cilésisé sé shérbimit qé Ofojnébiliotekatné territorin e njésive té vetéqeverisjes vendore.

2026

Buxheti

50

12.875

2027

Plani

50

0.000

0.00%

-100.00%

2028

Plani

50

0

0.000

0.00%

nume
2029

Plani

0

0

0.000

-100.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar né Késhillin eNJVQV (Faza I).



Rapbrti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
Programi

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi
: PBA:

Objektivi i Politikés sé Programi

Produk

Pérshkrimi i Produkti

NZsia e Mafe

Sasi

Sh enzime Total

Sh enzime Totale ér N•ési

Nd Shimi né % i Sasis

Nd shimi né% i Sh nzimeve Total

Nd Shimi né % i Sh enzimeve érN•és•

Vlerat paraqiten né: 000

0b 4.1 - Krijimi I ambjenteve mesimore,argetuese e clodhese per femijet e

OKF
- Fémj•e é Frekuento•né Qendrat Kulturore té Fémi'évV912

Shpenzimet Pér funksionimin e qendrave kulturore té fémijéve né njésité e veteqéveeisjes
vendore ku pérfshihen shpenzimet Pér mirémbajtjen dhe funksionimin (materiale Pér kurset,

ujé, energii elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre qendrave, pagesat ekspertét e jashtem,

zhvillimin e kurseve té ndryshme té baletit, kitarés, pikturés, etj.

2026

Buxheti

25

555

22.200

2027

Plani

25

555

22.200

0.00%

0.00%

0.00%

2028

Plani

25

555

22.200

0.00%

0.00%

0.00%

nume
2029

Plani

25

555

22.200

0.00%

0.00%

0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS Pér t 'u dorézuar néKéshillin e NJVQV (Faza I).



P912AAU 01-01-2025

P452AAK 01-01-2026

P452-PE- 01-01-2027
004

P452-PE- 014)1-2027
005

Rikonstruksion i Shkolles 9-vjecare
Meleq Gosnishti

Sistemim asfaltim né rrugé te ndryshme
te bashkisé

Projektim Sistemim Asfaltim Rruga e

Fshatit Pacomit

Sistemim Asfaltim Rruga e Fshatit
Pacomit

Totali i
Sh enzimeve Ka itale si as Pro ekteve

Financim
i Brendshém

Financim

Brendshém
Financim

i Brendshém

Financim

Brendshém

BURIMI

FINANCIMIT

31-05-2026

31-12-2029

31-12-2027

31-12-2028

938

122,923

3,000

55,000

324,136

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

KODI

V626AAD

V822AAK

V452AAC

E RTIMVI
PROJEKTIT/PRODUKTIT

Sipérfaqe e Gjelbért e Mirembajtur dhe

Rehabilituar
Funksionimi i Bibliotekés

Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar

Totali i

DATA

FLLIMIT

DATAE KOSTO
PÉRFUNDIMIT TOTALE

0

0

2024

FAKTI

0

0
Sh nzimeve Ka itale si as Produkteve

Totali i Pérgjithshém

o

o

0

o

2025

FAKTI

0

0

0

0

938

12,695

o

o

127,788

2026

BUXHETI

120

600

500

1,220

129,008

0

19,805

3,000

23,178

73,666

2021
PLANI

o

0

0

73,666

24,939

31,822

56,979

2028

PLANI

o

0

56,979

65,484

65,703

2029

PLANI

65,703
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